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Protokół Nr LII / 22 

z LII sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 29 sierpnia 2022 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz Bielatowicz. 

Czas trwania sesji: ok. 13.05 – 15.55. 

Miejsce obrad: Urząd Miejski w Ropczycach ul. Krisego 1, sala konferencyjna 109. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady – pan Grzegorz Bielatowicz otworzył 52 sesję Rady Miejskiej  

w Ropczycach.  

Powitał przybyłych gości w związku z punktem 3 porządku obrad: Zastępcę Dyrektora Zlewni 

Zarządu Zlewni w Jaśle pana Andrzeja Polakiewicza oraz Kierownika Nadzoru Wodnego  

w Ropczycach pana Piotra Furtaka. Powitał radnych Rady Miejskiej, kierownictwo Gminy 

Ropczyce na czele z panem burmistrzem Bolesławem Bujakiem, obecnych na sesji oraz 

wszystkich, którzy oglądają transmisję obrad sesji Rady Miejskiej w Ropczycach. 

 

2.  

Przewodniczący Rady zarządził sprawdzenie kworum za pośrednictwem systemu e-sesja.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 18 radnych.  

 

Przewodniczący Rady  poinformował, że: Obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania obrad są udostępnione  

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy. Uczestnicząc  

w sesji Rady Miejskiej wyrażacie państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich 

danych osobowych, w myśl przepisów rozporządzenia o ochronie danych tak zwane RODO. 

 

3. 

Analiza stanu bezpieczeństwa powodziowego Miasta i Gminy Ropczyce w ramach działań 

podejmowanych przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.  

 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Panie przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni 

państwo sołtysi, przewodniczący osiedli, kierownictwo gminy i szanowni goście. Poprosiłem 

prezydium rady, pana przewodniczącego, aby na dzisiejszej sesji, generalnie tradycyjnie co 

roku to robimy podjąć analizę spraw związanych z przygotowywaniem się do zabezpieczenia 

mieszkańców doliny Wielopolki przed podlewaniem, zalaniem, przed nieprzewidywalnymi 

skutkami sytuacji meteorologiczych jakie ostatnio bardzo często się zdarzają. W konsekwencji 

te sytuacje powodują podtopienia, zalania niżej położonych nieruchomości, domów, 
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podmiotów gospodarczych. Jako Ropczyce, jako mieszkańcy Ropczyc z sąsiednich okolic 

przechodziliśmy te sytuacje kilkakrotnie. Najbardziej tragiczne były w 2009, w 2010 roku  

i w związku z powyższym od tych lat szczególnie często staramy się współpracować ale też  

i wywierać presję na organizacje kiedyś samorządowe, od 4 lat państwowe jakim jest 

przedsiębiorstwo Polskie Wody by przyśpieszać prace związane z przygotowaniem 

dokumentacji pozwalających w przyszłości dla nas koniecznie nieodległej uruchomienie  

inwestycji, którą nazywamy budowa zbiorników suchych w dolinie Wielopolki. My jako 

samorząd Ropczyc, ja również staram się akcentować przede wszystkim głównie zbiornik 

suchy Broniszów. Ten zbiornik jest jednym z trzech proponowanych koncepcyjnie 

największych położonych w większej części powierzchni na terenie naszej gminy czyli na 

terenie naszych miejscowości i uważam, że budowa tego zbiornika jest konieczna, aby 

bezpiecznie mogli żyć, mieszkać, inwestować i rozwijać się nie tylko przedsiębiorcy w dolinie 

Wielopolki, w osiedlach Chechły, Pietrzejowa, Witkowice, oczywiście całe miasto ale również 

osoby fizyczne, które mają w tej zagrożonej dolinie swoje domy. Dlatego proponuję Wysokiej 

Radzie przyjęcie naszego stanowiska. Osobiście uważam, że informacje do tej pory jakie 

otrzymywaliśmy z przedsiębiorstwa państwowego Polskie Wody są dla nas niewystarczające, 

nieakceptowalne i wydaje się, że ta praca przygotowawcza do uzyskania projektów 

technicznych i stosownych pozwoleń jest absolutnie w tempie niezadowalającym. Ja pragnę 

tylko przypomnieć, że nie tak dawno bo 1 grudnia 2021 roku więc półtora roku temu pytaliśmy  

RDOŚ w Rzeszowie dlaczego nie udało się przedłożyć raportu w Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska przez dotychczasowego inwestora czyli Polskie Wody. Otrzymaliśmy 

oczywiście informację, że nie został złożony w terminie raport środowiskowy. W ślad za tym 

szły kolejne nasze pisma z pytaniami, kiedy będzie opracowany raport środowiskowy, kiedy 

uzyskamy decyzję środowiskową, jaki jest zakres tego raportu. Minęło 1,5 roku i jako burmistrz 

wciąż nie wiem czy jest ten raport opracowany, kiedy może być decyzja środowiskowa po 

której dopiero może być zlecenie przygotowania projektu technicznego i uzyskanie pozwoleń 

a minęło już jak wcześniej przypomniałem 12-13 lat od tych tragicznych zdarzeń, gdzie co roku 

i to nie raz w roku ale częściej przypominamy stosownym instytucjom państwowym poczynając 

od ostatnio Polskich Wód poprzez wojewodę, marszałka i Ministra Infrastruktury  

o konieczności przyśpieszenia tych prac. Sądzę, że dzisiejsze informacje, które nasi goście, 

przedstawiciele Polskich Wód nam przekażą będą podstawą do dalszej dyskusji, do również 

wyrażenia stanowiska, które zaproponowaliśmy Wysokiej Radzie na komisjach, które jest 

przygotowane w formie wystąpienia do dyrektora Polskich Wód, również do naszych władz 

wojewódzkich. Mam nadzieję, że również i do parlamentarzystów, aby przyśpieszyć te 

działania. Wszyscy liczymy na to, że wkrótce być może będą do dyspozycji duże środki 

finansowe w ramach czy to programu rozwoju, programu odbudowy, czy w ramach kolejnej 

trzeciej perspektywy finansowej Unii Europejskiej ale jeżeli nie będzie stosownej 

przygotowanej dokumentacji wraz z właściwymi pozwoleniami czyli decyzją środowiskową  

i pozwoleniem na budowę to trudno nam oczekiwać, że ta inwestycja, tak ważna dla naszej 

lokalnej społeczności, dla miasta, które jest stolicą powiatu będzie czy jest możliwa do 

uruchomienia. Mieszkańcy się niepokoją, radni, bardzo często przewodniczący osiedli pytają, 

kiedy się zaczną prace. Te odpowiedzi są dla nas dla samorządowców bardzo trudne bo 
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niewiele wiemy. Pytania są stawiane, odpowiedzi przedstawicieli właściwych firm tak jak 

Polskich Wód czy RDOŚ-u są lakoniczne, bardzo ogólne, pracujemy. Ale upłynęło już wiele, 

wiele lat, zmieniają się struktury organizacyjne odpowiedzialnej instytucji za nasze rzeki  

a praca pozostaje wciąż niewykonana a jeżeli już wykonana bo poprzednio raport okazało się, 

że nie był chyba właściwie przygotowany i nie uzyskał akceptacji RDOŚ-u i nie mamy tej 

decyzji środowiskowej i poszukujemy rozwiązań. Jeżeli przedstawiciele przedsiębiorstwa 

państwowego Polskie Wody uznaliby, że samorząd Ropczyc może być w czymś pomocny co 

jest w ramach naszych kompetencji prawnych, czy organizacyjnych chcemy zadeklarować taką 

pomoc ale sądzę, że nie możemy się zgodzić, aby te prace przygotowawcze do uzyskania 

projektu technicznego właściwego i pozwolenia na budowę tak się długo ciągnęły, żeby nie 

było odpowiedzi tej perspektywy kiedy, żeby nie było zapisanych Ropczyc w programach 

inwestycyjnych rządu Rzeczypospolitej. Takie programy są przygotowane i my oczekujemy, 

że w tych programach będziemy zapisani ale dotąd dopóki nie będzie podstawowych 

dokumentów jak raport, decyzja środowiskowa a następnie choćby zlecony projekt techniczny 

wykonawczy to jest tylko marzenie. Wysoka Rado to celem uzasadnienia Wysokiej Radzie 

dlaczego pojawił się ten punkt w dzisiejszym programie, dlaczego miesiąc temu pozwoliłem 

sobie na zaproszenie wraz z panem przewodniczącym rady dyrekcji Polskich Wód oddział 

Rzeszów na dzisiejszą sesję, aby kompetentni pracownicy Polskich Wód przedstawili nam 

sytuację na jakim etapie jesteśmy, żeby być może rozwiali nasze obawy, nasz niepokój, który 

nie jest niepokojem tylko nas na tej sali ale jest niepokojem setek mieszkańców w naszych 

miejscowościach, tysięcy ludzi bo przecież ponad tysiąc posesji zostało bardzo groźnie 

zalanych 11 lat temu, 12 lat temu i do dziś mamy to w pamięci. Panie przewodniczący 

uprzejmie proszę, abyśmy umożliwili naszym gościom poinformowanie nas, zapoznanie, jak 

również i ewentualnie złożenie jakichś propozycji współpracy z samorządem Ropczyc, która 

by mogła przynieść efekty czyli przyśpieszenie tych prac a Wysoką Radę, państwa radnych 

proszę o ewentualne pytania u źródła czyli u panów dyrektorów, którzy są odpowiedzialni za 

naszą rzekę Wielopolkę, za jej dopływy w kontekście tego dużego problemu jakim jest brak 

zabezpieczeń ale również w kontekście doraźnej pracy konserwacyjnej, związanej  

z zabezpieczeniem naszych potoków, dopływów do Wielopolki i samej rzeki Wielopolki, aby 

na co dzień nasi mieszkańcy miasta i gminy nie obawiali się tych zagrożeń. Muszę przyznać, 

że ta eksploatowana tutaj Wielopolka, jeżeli chodzi o te bieżące sprawy renowacyjne, 

konserwacyjne do tej pory od kilku lat i jest wykonywana, może trochę później bo to już jest 

zwykle czasami druga połowa listopada, grudzień ale dobrze, że jest. Prosiłbym też przy tej 

okazji, aby również mogła ta praca konserwacyjna koryta rzeki Wielopolki w granicach chociaż 

miasta nastąpić w miesiącu październiku, listopadzie abyśmy przed zimą mieli pewność, że 

wiosenne roztopy nie zaskoczą nas i ta rzeka nie będzie z zawyżonym korytem, co być może 

by przyspieszyło jeszcze i tak groźne skutki wiosennych podtopów.  

 

Pan Andrzej Polakiewicz - Zastępca Dyrektora Zlewni Zarządu Zlewni w Jaśle - Proszę 

państwa jestem w bardzo trudnej sytuacji z tego względu, że jak pan burmistrz wstępnie 

powiedział realizatorem, inwestorem tej inwestycji w imieniu państwowego gospodarstwa 

Wody Polskie jest RZGW w Rzeszowie tak, że ja w tej chwili jestem umocowany tylko 
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przeczytać państwu informację przygotowaną przez dyrekcję RZGW w Rzeszowie na temat 

pytań, które pan burmistrz był uprzejmy zadać. Państwowe Gospodarstwo Wodne Regionalny 

Zarząd Gospodarki Wodnej w nawiązaniu do pisma pana Bolesława Bujak Burmistrza Ropczyc 

stanowiącego zaproszenie na sesję Rady Miejskiej w Ropczycach uprzejmie informuje. 

Planowane zadania inwestycje na terenie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego są następujące. 

Rada Ministrów w dniu 18 października 2016 roku przyjęła najważniejszy krajowy dokument 

strategiczny, dotyczący realizacji zadań przeciwpowodziowych to jest Plan Zarządzania 

Ryzykiem Powodziowym. Powyższy dokument w chwili obecnej jest aktualizowany a jego 

realizacja będzie obejmowała lata 2022-2027. W celu zabezpieczenia przeciwpowodziowego 

obszarów zlokalizowanych w zlewni rzeki Wielopolka na terenie Powiatu Ropczycko-

Sędziszowskiego w Planie Zarządzania Ryzykiem Powodziowym oraz jego aktualizacji zostały 

ujęte następujące zadania inwestycyjne: budowa suchego zbiornika przeciwpowodziowego 

Góra Ropczycka na rzece Budzisz na terenie miejscowości Sędziszów Małopolski, Góra 

Ropczycka, Zagorzyce, gmina Sędziszów Małopolski, budowa suchego zbiornika 

przeciwpowodziowego Broniszów na rzece Wielopolce na terenie miejscowości Łączki 

Kucharskie, Niedźwiada, gmina Ropczyce, w miejscowości Broniszów, Glinik, gmina 

Wielopole Skrzyńskie, budowa suchego zbiornika przeciwpowodziowego Glinik na rzece 

Wielopolce na terenie miejscowości Glinik, gmina Wielopole Skrzyńskie, w miejscowości 

Niedźwiada, gmina Ropczyce, Województwo Podkarpackie, budowa suchego zbiornika 

przeciwpowodziowego Rzegocin na rzece Wielopolce na terenie miejscowości Brzeziny, 

Wielopole Skrzyńskie, gmina Wielopole Skrzyńskie, Województwo Podkarpackie. Powyższe 

zadania zostały ujęte w programie planowanych inwestycji w gospodarce wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 

przygotował do realizacji inwestycję pod nazwą budowa suchego zbiornika 

przeciwpowodziowego Góra Ropczycka na rzece Budzisz w miejscowości Sędziszów 

Małopolski, Góra Ropczycka, Zagorzyce gmina Sędziszów Małopolski Województwo 

Podkarpackie. Zakres rzeczowy inwestycji obejmuje budowę suchego zbiornika 

przeciwpowodziowego o pojemności 2,29 milionów m3 i powierzchni 58 hektarów. W dniu 23 

lipca 2021 roku Wojewoda Podkarpacki wydał decyzję o pozwoleniu na realizację inwestycji 

w zakresie budowli przeciwpowodziowej dla przedmiotowej inwestycji, która w dniu 

1.09.2021 stała się ostateczna. Na podstawie wyżej wymienionej decyzji wypłacono większość 

odszkodowań za przejęte nieruchomości pod przedmiotową inwestycję. Na chwilę obecną 

środki finansowe poniesione na przygotowanie pierwszego zadania i wypłatę odszkodowań za 

przejęcie nieruchomości pod inwestycję wyniosły 18 000 000 zł. Szacunkowa wartość 

całkowita inwestycji to 60 000 000 zł, wartość robót budowlanych 42 000 000 zł. Ponadto 

tutejszy zarząd przygotował do realizacji zadanie inwestycyjnych pod nazwą budowa suchego 

zbiornika przeciwpowodziowego Broniszów na rzece Wielopolce na terenie miejscowości 

Łączki Kucharskie, Niedźwiada, gmina Ropczyce, miejscowość Broniszów, Glinik, gmina 

Wielopole Skrzyńskie, Województwo Podkarpackie oraz budowa suchego zbiornika 

przeciwpowodziowego na rzece Wielkopolsce na terenie miejscowości Glinik, gmina 

Wielopole Skrzyńskie, miejscowość Niedźwiada, gmina Ropczyce, Województwo 

Podkarpackie. Zakres rzeczowy inwestycji obejmuje budowę suchego zbiornika 
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przeciwpowodziowego Broniszów o pojemności 2,2 miliona m3 i powierzchnię 91 hektarów 

oraz budowę suchego zbiornika przeciwpowodziowego Glinik o pojemności 2,25 milionów m3 

o powierzchni 110 hektarów. Na obecną chwilę środki finansowe poniesione na przygotowanie 

przedmiotowej inwestycji do realizacji wyniosły 423 000 zł. Szacunkowa wartość całkowita 

inwestycji wynosi 68,4 miliona zł, w tym wartość robót budowlanych 63 600 000 zł. Efektem 

ich realizacji wraz z budową zbiornika Żegocin będzie spłaszczenie fali powodziowej  

i zredukowanie przepływu powodziowego wynoszącego 111,5 m3 na sekundę do bezpiecznego 

wynoszącego 19,5 m3 na sekundę. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

postanowieniem z dnia 5.08.2022 określił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 

środowisko oraz nałożył obowiązek jego sporządzenia. Realizacji tej inwestycji towarzyszą 

nieustanne protesty mieszkańców gminy Wielopole Skrzyńskie, którzy między innymi 

zablokowali wykonanie prac geologicznych. Wychodząc jednak naprzeciw niezadowoleniu 

mieszkańców gminy Wielopole Skrzyńskie PGW Wody Polskie RZGW w Rzeszowie 

postanowiło zlecić opracowanie analizy porównawczej pomiędzy rozwiązaniami 

przeciwpowodziowymi opracowanymi na rzecz gminy Wielopole Skrzyńskie pod nazwą 

Analiza rozwiązań inwestycyjnych w zakresie stworzenia systemu małej retencji na terenie 

Wielopole Skrzyńskie a rozwiązaniami zawartymi w analizach opracowanych na zlecenie 

ówczesnego Podkarpackiego Zarządu Melioracji w Rzeszowie w zakresie programu inwestycji 

zabezpieczenia przeciwpowodziowego zlewni Wisłoki. Cały czas mamy protest ze strony 

Wielopola Skrzyńskiego. Nie można złożyć raportu oddziaływania inwestycji na ochronę 

środowiska z tego względu, że nie można wykonać prac, które są potrzebne do projektu. Nie 

można mieć danych, żeby ten raport sporządzić. Gmina Wielopole Skrzyńskie, pan wójt 

wystąpił z propozycją, że oni dokonają swojego opracowania na temat zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego rzeki Wielopolki. Zadanie to miało przejąć paręnaście zbiorników 

retencyjnych o różnej wielkości. Ponieważ dokonali takiego opracowania, które naszym 

zdaniem się bardziej nadaje pod kątem programu stop suszy, to jest tak zwany program małej 

retencji, żeby pokonać marazm w tej sprawie, żeby ruszyć z tym wszystkim zaproponowaliśmy, 

żeby zarząd gminy Wielopole Skrzyńskie przekazał nam to opracowanie a my zlecimy  

w formie zamówień publicznych niezależnemu operatorowi, żeby dokonał analizy jednego 

programu i drugiego i wybrał wnioski. Być może tamta analiza wykaże, że budowa tych 

zbiorników będzie większe efekty miała jak budowa suchych zbiorników. My stoimy na 

stanowisku, że jedynym antidotum w słowie zabezpieczenie przeciwpowodziowe miasta 

Ropczyc to jest budowa suchych zbiorników. Tutejszy zarząd realizując powyższe zamierzenie 

dwukrotnie pismami 28.04.2022 oraz 21.06.2022 zwracał się do Urzędu Gminy Wielopole 

Skrzyńskie z prośbą o przekazanie wersji elektronicznej opracowanej analizy wraz  

z wyrażeniem zgody na upublicznienie i udostępnienie przedmiotowego opracowania na 

potrzeby wszczęcia postępowania przetargowego oraz weryfikacji i opiniowania przez 

wybranego wykonawcę. Wystosowane pisma zostały bez odpowiedzi. Dopiero w dniu 

19.08.2022 tutejszy zarząd otrzymał pismo od Urzędu Gminy Wielopole Skrzyńskie, w którym 

gmina udzieliła zgody na udostępnienie, upublicznienie materiałów analizy. Jednakże z uwagi 

na opieszałość gminy z udzieleniem stosownej zgody przedmiotowe postępowanie na 

wykonanie analizy porównawczej pomiędzy rozwiązaniami nie zostanie zrealizowane  
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w bieżącym roku, nie można zdążyć z przeprowadzeniem postępowania. Niemniej jednak 

RZGW w Rzeszowie poczyni starania, w celu zabezpieczenia środków finansowych na rok 

2023 w celu zlecenia przedmiotowej analizy porównawczej. Ponadto Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie realizuje zadania mające na celu przeciwdziałaniom 

skutkom suszy, godnie z planem przeciwdziałania skutkom suszy zatwierdzonym przez 

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 15 lipca 2021 roku, Dziennik Ustaw 2021, 

pozycja 1615. Na podstawie wyżej wymienionego planu, w ramach przeciwdziałania skutkom 

suszy Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie realizuje program kształtowania zasobów 

wodnych. Głównym celem PKZW jest ograniczenie skutków suszy przez wzmocnienie retencji 

rzek, kanałów i rowów, w tym budowę, odbudowę systemu jazów, zastawek, przepustów, 

zastawek. W ramach programu na terenie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego planuje się 

wykonanie zadań inwestycyjnych pod nazwą zwiększenie retencyjności zlewni rzeki Wisłoki 

przez odbudowę budowli piętrzących. Dokładnie na terenie potoku Wielopolka będziemy 

realizować dwa takie zadania. Będziemy odbudowywać zastawki, które się znajdują na potoku 

w celu jak będzie pogłębiona susza zwiększenia wilgotności terenów przyległych do rzeki 

Wielopolka. PGW Wody Polskie w ramach zadań statutowych, realizuje również zadania  

z zakresu utrzymania wód i pozostałego mienia Skarbu Państwa związanego z gospodarką 

wodną. Zadania te polegają głównie na zapewnieniu swobodnego spływu wód oraz 

zapewnieniu całorocznej sprawności eksploatacyjnej urządzeń wodnych. Główną zasadą przy 

kwalifikowaniu do realizacji poszczególnych zadań z zakresu utrzymania wód jest zasada 

obejmowania utrzymaniem w pierwszej kolejności urządzeń istotnych z punktu widzenia 

zabezpieczenia przeciwpowodziowego to jest wał przeciwpowodziowy, stacji pomp, 

zbiorników, koryta cieków w ramach konieczności utrzymywania już wykonanych urządzeń 

zabezpieczających brzegi rzeki w wypadku Wielopolki, szczególnie na odcinkach 

uregulowanych. Na odcinkach nieuregulowanych wykonujemy prace udrożnieniowe a tam, 

gdzie tego wymaga dokonujemy zabudowę wyrw, które by zagrażały katastrofie budowlanej 

dla infrastruktury mieszkalnej, komunalnej i drogowej. W myśl powyższych zasad na 

podstawie przeglądu wód i urządzeń wodnych dokonywanych przez pracowników nadzoru 

wodnego władnego terenowo, wnioski z okresowych ocen stanu technicznego bezpieczeństwa 

budowli piętrzących, zadania z zakresu utrzymania wód i urządzeń wodnych realizowane są  

w ramach środków utrzymaniowych otrzymanych z budżetu państwa jako dotacja celowa oraz 

ze środków własnych PGW Wody Polskie. W kosztach utrzymania wód i urządzeń wodnych 

mogą również uczestniczyć samorządy lokalne. Od kilku lat systematycznie wzrasta ilość 

środków finansowych przeznaczonych na realizację prac utrzymaniowych na wodach  

i urządzeniach wodnych. W 2018 roku PGW RZGW w Rzeszowie przerobiło w ramach robót 

utrzymaniowych 7,9 miliona złotych, w 2019 - 16,9 miliona, w 2020 wykonano robót 

utrzymaniowych na kwotę 17 milionów, w 2021 - 30 milionów. W tym roku planujemy 

wykonać 36 milionów złotych. Na terenie nadzoru wodnego Ropczyce, który obejmuje gminę 

miasto Ropczyce mamy w utrzymaniu 98,8 km potoków. W tamtym roku wydatkowaliśmy 

kwotę na utrzymanie tych głównych cieków to jest Malanka, Niedźwiadka, Wielopolka około 

188 000. W tym roku planujemy około 400 000. Państwo jako Wysoka Rada i plus pan 

burmistrz z takim doświadczeniem zawodowym wie, co znaczy dzisiaj składać raporty i osiągać 
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decyzje środowiskowe, jaki to jest czas, nakład pracy. Kąty-Myscowa zbiornik buduje się już 

nie będę wypominał ile lat. Od czasu 2017 roku zaczęła być intensyfikacja prac związanych  

z budową tego zbiornika. Mogę tylko państwu powiedzieć, że raport złożony na budowę Kąty-

Myscowa liczy w tej chwili 2 900 stron i mamy dalej pytania, uzupełniania. Pracownicy się 

zmieniaj. W wypadku raportu panie burmistrzu odnośnie tych zbiorników, które w moim 

przekonaniu muszą powstać i nie ma innego wyjścia, natura mówi tak, że raz jest tej wody za 

dużo, a raz jest tej wody za mało. Te dwie rzeczy naturalne są tak ze sobą powiązane, żeby 

przeciwdziałać suszy trzeba mieć wodę a żeby mieć wodę trzeba mieć zbiornik. Dlatego 

wyjście Wielopola Skrzyńskiego odnośnie budowy i tej retencji nie jest pozbawione racji ale 

jest pozbawione w ramach retencji. Natomiast w skali przeciwpowodziowej dla miasta 

Ropczyce tylko budowa zbiorników może złamać tą falę, zbiorników dużych, które mają 

pojemność 1 zbiornik 2 miliony m3 i drugi jest pokrewny i to jest naczelną rzeczą Państwowego 

Gospodarstwa Wody Polskie a z mojej strony powiem jako urzędnik, robimy wszystko co 

można zrobić.  

 

Pan Piotr Furtak - Kierownik Nadzoru Wodnego w Ropczycach - Chciałem powiedzieć 

odnośnie prac utrzymaniowych. W tej chwili jesteśmy na etapie podpisania umów tak, że 

wszelkie prace na Malance, Niedźwiadce i Wielopolce będą robione na przełomie września  

i października. Do 15 października te prace powinny się zakończyć. Wszystkie koszenia, 

zabudowy wyrw będą w tym roku zrobione zdecydowanie wcześniej.  

 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak  - Ja chciałbym jeszcze jedno zdanie może  z tego miejsca 

powiedzieć, że ja się zgadzam z tym co powiedział pan kierownik z Jasła, że dla Ropczyc 

jedyną inwestycją, która zabezpieczy spokój snu naszych mieszkańców w Chechłach,  

w Ropczycach, Pietrzejowej, Witkowicach jest budowa zbiornika. Tyle tylko, że mnie się 

wydaje, że nie ma woli chyba politycznej by przyśpieszyć projektowanie i te działania. 

Proszenie mieszkańców Glinika i władz Wielopola zgódźcie się, żebyśmy przedłożyli takie  

i takie dokumenty i żeby wyście zaakceptowali to możemy przygotowywać takie decyzje 

latami. Oczywiście oni mają swoje pomysły i jeżeli przedsiębiorstwo Polskie Wody dopiero po 

kilku latach, 7-8, przecież tą antypropozycję czy też drugi wariant propozycji, które Wielopole 

przygotowało my już znamy od 8 lat decydują się na koreferat czyli sprawdźmy kto ma rację, 

które zadanie inwestycyjne jest efektywniejsze, to jest to spóźnione o całe kilka lat. Poza tym 

pamiętam, że 6 lat temu sejm na wniosek obecnego rządu uchwalił specustawę, która miała 

przyśpieszyć w ogóle przygotowanie tego typu inwestycji na wzór specustawy w zakresie 

przyspieszenia budowy dróg krajowych, wojewódzkich, doszliśmy do gmin. Mieliśmy wielką 

nadzieję jako mieszkańcy Ropczyc i samorząd Ropczyc, że ta ustawa o której tak dużo 

mówiono, która dawała nadzieję na przyspieszenie wbrew woli części mieszkańców 

miejscowości położonych w projektowanych obszarach, że pozwoli to przygotować stosowne 

dokumenty i albo ta ustawa jest dziurawa albo ta ustawa jest pełna luk albo ta ustawa jest do 

niczego, do kosza i warto, żeby o tym politykom powiedzieć. Powinni to powieść tacy 

fachowcy jak wy pracujący w Polskich Wodach od wielu lat i powinno być wam wstyd, że 

przygotowujemy, wydajemy publiczne pieniądze od 10 lat, czy od 11. Ciągle nam deklarujecie 
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i obiecujecie, że jesteśmy blisko, a ja zauważam, że my się cofamy, że raporty któreśmy mieli 

prawie gotowe są zdezaktualizowane, że od nowa trzeba wszystko opracowywać i, że ta ustawa  

niczego nie przyspieszyła w zakresie uzyskania pozwolenia na budowę, tylko nas jeszcze 

oddala. Więc albo politycy też udają przed społeczeństwem nie tylko Ropczyc, że 

pracowaliśmy, przygotowaliśmy świetnie rozwiązania albo nie ma woli na dole realizacji  

i przygotowania. To trzeba mieszkańcom i samorządom wprost powiedzieć albo powiedzieć 

nie da się, nie wybudujemy albo powiedzieć rozwiązania prawne owszem są ale my nie chcemy 

być przeciwko części mieszkańców na przykład Glinika. Ja wiem, że w dzisiejszych czasach 

wola ludzi jest dla władz ważna, tak powinno być, że również bierzemy pod uwagę ten procent 

mieszkańców który jest niezadowolony i z tego względu Ropczyce, samorząd Ropczyc, ja 

osobiście od wielu lat nie akcentuję potrzeby budowy zbiornika Żegocin, budowy zbiornika 

Glinik, tylko akcentuję potrzebę zbiornika o największej pojemności ponad dwóch milionów  

o których przed chwilą pan kierownik mówił bo ja uważam, że to już by nas zabezpieczyło 

przed obniżeniem fali o kilkadziesiąt centymetrów w sytuacjach tragicznych. Wybudujcie 

jeden, wybudujcie go na terenie gminy Ropczyce i części gminy Wielopole Skrzyńskie. 

Wybudujcie go nie idąc w starcie i w zwarcie dziś z mieszkańcami Glinika, czas przyniesie 

rozwiązania. Coraz mniej już jest tych opłacalnych gospodarstw rolnych na terenie naszego 

powiatu, które przynoszą efekt ekonomiczny tym rolnikom i być może się okaże, że za 15 lat  

a może się mylę, że w ogóle te gospodarstwa przestaną funkcjonować i będziecie mogli wtedy 

organizować budowę zbiornika Glinik czy budowę zbiornika Żegocin. Mieszkańcom tych 

miejscowości mogę powiedzieć tylko tyle, jeżeli 30 lat temu, 20 lat temu mieszkańcy Żegocina, 

Wielopola i Glinika domagali się regulacji Wielopolki i zlikwidowaliście meandry Wielopolki, 

które zalewały podczas różnych właśnie zaburzeń pogodowych, anomalii czy też wiosennych 

roztopów całą tą dolinę łąk i myśmy byli wtedy jako mieszkańcy bezpieczni, jeżeli 

wymusiliście na ówczesnych władzach tego typu inwestycje, regulacje to dzisiaj musimy sobie 

zdać sprawę, że ponosicie konsekwencje w postaci przyjęcia inwestycji budowy zbiornika, 

przynajmniej jednego zbiornika. My w Ropczycach nie damy się zatopić. Tu są instytucje  

o charakterze powiatowym, tu są szkoły dla dzieci z tych również miejscowości o których 

mówiłem i z gminy Wielopole Skrzyńskie, tu są sądy, tu jest Państwowa Straż Pożarna, która 

też jest zalewana i która też jest czasami w takiej sytuacji, że sami muszą się chronić i to 

powinniśmy jako mieszkańcy wszyscy brać pod uwagę i szukać zrozumienia. Ale jeżeli się tego 

nie da poprzez zastosowanie argumentów prawnych to inaczej nie rozwiążemy. Zawsze będzie 

opór kogoś, iluś tam mieszkańców nie bo nie, wiemy to się zdarza na wszelkich inwestycjach 

a najbardziej na inwestycjach liniowy. Ja oczekuję, że władze państwowego przedsiębiorstwa 

Polskie Wody zastosują narzędzia prawne, które mają od sześciu lat, specustawę w tym zakresie 

i że przyspieszą te działania. Ja tylko chcę wiedzieć czy politycy z naszego powiatu są za 

budową tych zbiorników czy są przeciw. W takiej sytuacji to ja wiem, że stosowne władze 

przedsiębiorstwa Polskie Wody w Rzeszowie też pozorują działania i to chciałbym dzisiaj 

publicznie powiedzieć. Dość pozorowanym działaniom, albo powiedzcie, że nie wybudujecie, 

wtedy inaczej będziemy wydawać tu u nas na terenie miasta i gminy decyzje dotyczące 

budowy, rozbudowy domów, chronić ten pas zagrożony albo powiedzcie, że bierzecie się do 

roboty i wyznaczamy sobie horyzont czasowy i pilnujemy wszyscy, żeby ten horyzont czasowy 
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był zrealizowany. Za chwilę minie ostatnia perspektywa finansowa Unii Europejskiej czyli 

pieniądze dla Polski i wiemy, że z naszych pieniędzy budżetowych ta inwestycja nigdy nie 

będzie wybudowana bo to nie jest 68 milionów o których pan kierownik wspominał, tylko teraz 

trzeba mnożyć jak każdą inwestycję razy 2 a może i więcej. To może gorzkie słowa panie 

przewodniczący ale uważam, że powinny być wypowiedziane bo być może pan kierownik na 

naradzie z dyrekcją chociaż część przekaże mojego rozgoryczenia. Ja rozmawiałem  

z wicedyrektorem pełniącym obowiązki obecnie dyrektora zapraszając go oprócz pisma 

telefonie na spotkanie, żeby był uprzejmy przyjechać, wysłuchać naszych żalów, opinii, obaw, 

naszej troski o mieszkańców, nie na dziś bo tego się nie da zrobić dziś ale co będzie za 4-5 lat, 

jeżeli się zdarzy jeszcze woda stulecia jaka była w 2009, 2010 roku. Być może wielu z nas już 

tu nie będzie pracowało ale co powiedzą mieszkańcy dotknięci znowu taką tragedią, co zrobiły 

władze tego miasta przez ostatnie lata. To my będziemy na ustach negatywnie oceniani  

a wiemy, że nie mamy na to wpływu w sensie prawnym żadnego, w sensie finansowym ani 

tyle, więc możemy tylko mówić to co nas dotyczy, że jesteśmy pełni niepokoju, jeżeli tego typu 

działania będą tak ślimacznie prowadzone przez pracowników Polskich Wód.  

 

Radny p. Andrzej Rachwał - Ja mam pytanie do pana dyrektora. Chcę przede wszystkim spytać 

czy w ogóle jest możliwe, żeby rozdzielić te dwa zbiorniki i nie brać pod uwagę zbiornika na 

Broniszowie tylko ten nasz jakoś naciskać, żeby zbiornik jeden chociaż powstał Łączki  

i Broniszów czyli Glinik. Po prostu nas Glinik nie interesuje aż tak bardzo. Jeżeli oni się będą 

dalej upierać, możemy go odpuścić ale ten jeden przynajmniej chcielibyśmy zrobić. Czy coś 

pan dyrektor wie na temat zastosowania specustawy czy w ogóle ktoś rozważa, żeby w końcu 

wziąć się za to bo narzędzie prawne jest tylko, że nikogo tak jakby to nie interesowało. Mamy 

obiecane bo przecież pan też był chociaż nie możemy do pana mieć pretensji bo pan nie jest 

decydującym głosem w tej sprawie ale też wysyłają pana obiecaj tam, obiecaj ale dokąd mamy 

słuchać tych obietnic. My mamy naprawdę już dość tego. Szczególnie jeżeli teraz te nawałnice 

zdarzają się tak drastycznie duże i bardzo często, nas na razie omijają ale nie wiadomo czy jutro 

nie nastąpi i co wtedy. Nikt na to jakoś nie zwraca uwagi i tylko na razie są obietnice. Proszę 

mi tylko powiedzieć czy w ogóle jest możliwość i czy ktoś naprawdę się zajął chociaż tym 

jednym zbiornikiem. Do pana kierownika mam pytanie, jaką kwotę pan ma przeznaczoną  

w tym roku na utrzymanie Wielopolki, Malanki i Niedźwiadki.  

 

Piotr Furtak  powiedział, że 150 000 zł. 

Radny p. Andrzej Rachwał -  Na utrzymanie mamy 150 000. Mam nadzieję, że to wystarczy 

ale tu przede wszystkim te wykoszenia tych traw. Na ten moment nie ma jeszcze zagrożenia bo 

nie ma wody ale jakby przyszła to będzie wstrzymywać.  

 

Radna p. Maria Golenia – Panie dyrektorze ja mam takie pytanie. Jestem przewodniczącą 

osiedla Witkowice i w zeszłym roku mniej więcej o tej samej porze spotkaliśmy się też, 

omawialiśmy ten problem i chciałaby zapytać co zrobiono, co w ogóle Wody Polskie zrobiły 

na terenie naszej gminy, jeżeli chodzi o dorzecze Wielopolki, zwłaszcza dolny odcinek na 

moim osiedlu, gdzie mieliśmy się spotkać, gdzie są usuwiska i mieliśmy poznać te 
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newralgiczne punkty, ja pisałam pisma do gminy, gmina do państwa. Mieszkańcy oczekują 

odpowiedzi, miała być regulacja, umocnienia w ostatniej dekadzie zeszłego roku. Od tej pory 

jak mi wiadomo nie ma nic w tym temacie robione i dlatego takie pytanie kieruję czy w ogóle 

na terenie gminy coś państwo robiliście w tym kierunku. Nie mówiąc już o obcinaniu drzew, 

krzaków wszystkich, zakrzaczeń gdzie mieszkańcy skarżą się, że nie ma jak przejechać, 

zwłaszcza przy drogach i oczywiście te brzegi bo niedługo to nasza ulica Rzeczna  

i naprzeciwko Sucharskiego popłynie bo podmyte z jednej, z drugiej strony. Pokazywałam panu 

zdjęcia osobiście, w domu kultury była ta sesja, do tej pory nie mam żadnej odpowiedzi, 

żadnego odzewu, żadnych informacji.  

 

Radny p. Arkadiusz Kutkowski - Szanowni Goście, co prawda miałem zadać kilka pytań takich 

trochę osobistych ale widzę, że coś tam się zaczęło dziać. W związku z tym zadam pytanie co 

sobie wyobrażacie jak oglądacie w telewizji, w innych mediach społecznościowych relacje  

z podtopionych terenów Podhala, Śląska, Opolszczyzny. Czy wyobrażacie sobie co czują 

mieszkańcy Ropczyc około 2 000 jak to oglądają. Co mówią, co robią, co czynią. Na jedno 

pytanie co mówią mogę już to podać. Nas to samo czeka co na Opolszczyźnie. W związku  

z tym jest apel, zróbmy coś, działajmy by ta analiza, ocena ryzyka nie trwała tyle jak jest  

w Wodach Polskich określenie wód stuletnich bo już trwa 12 lat, nic się nie dzieje, nie ma 

widoków co się będzie działo, byle to było krótsze niż ten okres stuletni. Drugie pytanie. Może 

dobrze się stało, że Polskie Wody troszkę przemyślały sytuację, wzięły pod uwagę propozycję 

Wielopola. Może czas zmienić plany, nie stać twardo betonem, że w Gliniku i nigdzie więcej. 

Niedźwiada, Broniszów, Glinik i inny każdy zbiornik na terenie Wielopola w jakimś stopniu 

będzie miał wpływ na obniżenie fali powodziowej w Ropczycach i w dół rzeki automatycznie. 

I drugi temat to jest regulacja rzeki Wielkopolki. Panie kierowniku nie pocieszył mnie pan, że 

jest 150 000 na utrzymanie koryta rzeki. W kwietniu 22 kwietnia w Radiu Rzeszów dyrektor 

Wód Polskich w Rzeszowie powiedział, że środków jest sześciokrotnie więcej na te cele  

a u nas się pojawia tylko o 20 000 zł, było 130 000 zł jest 150 000 zł. Generalnie prośba, zróbmy 

coś ale już, teraz bo zbiorników nie wybudujemy ale koryto rzeki szczególnie właśnie tam 

Pietrzejowa, możemy udrożnić. To już nie przypomina koryta rzeki, to jest zarośnięte, teren  

w którym się woda sączy a później znacznie będzie to utrzymywało jak się poziom wody 

podniesie. Pod mostami zarośnięte, jeżeli dojdą jeszcze w razie w fali powodziowej naniesienia 

to jest blokada, to jest wylanie wody na terenie osiedla Brzyzna, Ropczyce i dalej. To możemy 

zrobić już. Tu apel do Wód Polskich ale też apel dla tych co tutaj ich nie ma a żeśmy ich 

wybierali, by się tym tematem zainteresowali, to nie tylko Wody Polskie ale wybieraliśmy na 

różne szczeble naszych przedstawicieli, więc też niech działają.  

 

Radna p. Teresa Rachwał - Panie przewodniczący, panie burmistrzu, koleżanki i koledzy, 

państwo goście. Ja również chciałam do tych wszystkich wypowiedzi, które były na temat 

zabezpieczeń i tych apelów, ponieważ moi przedmówcy już dużo powiedzieli, wszystko to 

oczywiście ja też bym chciała wyrazić ale ponieważ jeszcze dodatkowo mieszkam na Osiedlu 

Ropczyce Chechły i Wielopolka przechodzi przez całe nasze osiedle, więc też pamiętamy jak 

przed laty ta klęska nas dotknęła, ile było podtopień, ile było zniszczeń. Gwałtowne nawałnice, 
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które przychodzą, mają przed sobą mieszkańcy ten obraz i ciągle nas pytają, dlaczego nic nie 

robimy w tej kwestii. My cały czas prosimy, interweniujemy tu do państwa, żeby coś zrobić  

i tak jak tu koledzy powiedzieli, że te nasze brzegi są tak pozarastane i tych krzewów jest dużo 

i takich zachaszczeń, więc prosimy o systematyczne uzupełnianie i porządkowanie naszych 

brzegów, żeby troszkę zminimalizować i uskutecznić, żeby ryzyko było mniejsze tego 

zagrożenia. Bardzo prosimy o potraktowanie nas, że jest to priorytetowe, ponieważ trwa już 

kilka lat i żeby coś w tej kwestii się działo, żeby nasi mieszkańcy czuli się bezpiecznie w naszej 

gminie. Wróciłam z Zakopanego, widziałam skutki na Podhalu, jak naprawdę dużo zniszczeń 

spowodowały tam te burze gwałtowne, ile pozrywało brzegów, podtopiło gospodarstw, więc 

dlatego się ten obraz przypomina nam sprzed laty, który był w naszej gminie, więc prosimy  

o interwencję i o przyspieszenie wszystkich działań, aby te skutki zminimalizować.  

 

Pan Andrzej Polakiewicz - Proszę państwa ja tu nie będę polemizował z panem burmistrzem 

bo cóż powiem ma rację ale i nie będę się odnosił odnośnie nacisków politycznych. Natomiast 

panie burmistrzu, wie pan przyspieszenie pewnych inwestycji przyznam się szczerze to tak 

samo jedziemy pan i ja na tym wozie. Jak to się mówi będziemy wchodzić jednymi drzwiami 

a drugimi nas będą wyrzucać to tym szybciej nami się znudzą albo nas załatwią albo nas 

wyrzucą. Czuję się tak samo winny panie burmistrzu jak pan burmistrz niestety. Czy strategia 

objęta w ten sposób, żeby polemizować z tymi ludźmi i doprowadzić do zgody jakiejś, że to za 

długo trwa. Tak ma pan rację, bardzo długo trwa. Tylko proszę wejść w sytuację, gdyby to na 

pana terenie było i pana obywatele pana naciskali, żeby pan się nie zgodził w żaden sposób, to 

byłby pan skłonny, żeby do pana przyszło czterech mundurowców i pana na dzień wzięło, żeby 

staliniec wjechał i zrobił. Zresztą powiedzenie takie słynne, kiedyś na sesji rady powiatu byłem, 

że nas Ropczyce nie obchodzą, my mamy swoje interesy. To są takie stosunki międzyludzkie, 

co wcale nie znaczy, że należało już wtedy myśleć o jakiejś alternatywie zastępczej. Panie 

burmistrzu też pamiętam pana burmistrza jak państwo  budowaliście obwodnicę Ropczyc. Pan 

burmistrz był jakby takim furmanem, który ciągle chodził z tym batem. Być może brakło nam 

tego. Podjęliśmy inicjatywę współpracy z Wielopolem Skrzyńskim, że może na etapie 

przekonywania w ten sposób drgnie to do przodu  Natomiast kwestie rozbicia tych dwóch 

zbiorników. Proszę państwa, wszystko jest możliwe do zrobienia technicznie tylko, że jak już 

są przyjęte pewne założenia techniczne, projektant zrobił parę wariantów tych zbiorników to 

teraz chcący przerobić to trzeba zaczynać znowu od początku wszystko. Można to zrobić, tylko 

ten zbiornik by musiał być bardziej przesunięty, dużo wyższy bo w tej chwili jest tak ujęty, że 

cofka tego pierwszego zbiornika, jakby koniec cofki jest początkiem zapory czołowej na 

Gliniku i one się obydwie uzupełniają. To co się nie mieści i przelewa się przez górę zbiornika 

na Gliniku to będzie się mieściło w tym zbiorniku po to, żeby do Ropczyc finalnie dopływała 

rzeczywiście ta woda brzegowa. My jak chcemy zrobić teraz zbiornik tylko jeden ten na dole 

bliżej państwa to musimy zrobić raz zaporę czołową wyższą, obwałowania wyższe tak, żeby 

pojemność tego zbiornika zmieściła tą wodę. Suchy zbiornik przeciwpowodziowy to jest 

kwestia tylko zapory czołowej wałów cofkowych, które są do rzędnej maksymalnego piętrzenia 

bo zbiornik on się opróżnia sam. Nie ma pojęcia przelewów górnych tylko jest tak zwane 

obniżenie zapory czołowej o pewien element, gdzie wody, które się już nie mieszczą w tym  
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w zbiorniku i ani przepływem dolnym ani upustem dolnym, one się przelewają, mają się przelać 

przez koronę i one się przelewają całą szerokością na wyznaczonym miejscu dla korony 

ubezpieczonym, one powiększają nam stan powodziowy. Szereg tych zbiorników w wypadku 

Wielopolki, która w tej chwili się rozlewa na dużej płaszczyźnie przegrodzonej tym 

zbiornikiem, te dwa zbiorniki przejmują tą falę od góry na tyle, że do państwa, do Ropczyc 

dopływa złamanie tej fali w wysokości dokładne 19 m3/s. Jest możliwość zaprojektowania 

jednego, tylko on musi mieć inną konstrukcje, inne całkiem założenia. Natomiast panie 

burmistrzu, pan burmistrz ma do dyspozycji ZRID-y, my mamy teraz specustawę tylko, żeby 

mieć specustawę to trzeba już mieć coś. Trzeba mieć decyzję, trzeba mieć wszystko i wtedy 

dopiero wyjechać ze specustawy wykonanie tego zbiornika. Proszę państwa to nie jest tak, że 

się nie robi. W domu kultury co mówiłem cały czas są te schody, można zrobić coś takiego, 

projektant wygrał przetarg na roboty geologiczne wchodzi brygada, można zawołać 

policjantów i organ rządzący na wsi to znaczy pana sołtysa plus niezadowolonego pana wójta, 

przetrzymywać gdzieś chwilę ale to jest cały proceder taki zrobiony i to do niczego nie 

prowadzi. Pani radna mea culpa, jest pan kierownik za chwilę będzie się spowiadał. Naprawdę 

nie umiem w tej chwili powiedzieć dlaczego tak się stało. Proszę państwa teraz chciałbym 

wrócić odnośnie wycinki tych drzew. Poświęciliśmy na ostatniej sesji dość dużo czasu na temat 

tych drzew. Jeden mieszkaniec mówi o wycince drzew i przecince takiej gruntownej drzew  

i a drugi za chwilę powie, że niszczycie zieleń coś w tym rodzaju. Wszystkie te rzeczy muszą 

być przemyślane. Jeszcze w tym okresie teraz jak zbliżamy się do takiego pojęcia 

renaturalizacja to pojęcie zaczyna być bardzo szerokie tak, że nie jest to temat, który 

zarzuciliśmy, cały czas staramy się to zrobić i to co najgorsze to staramy się przecinać. Jest to 

dość trudne bo tych decyzji jest dość dużo, nie można powiedzieć, że nie robimy, idzie to 

wolniej. Czasami się trzy razy trzeba zastanowić niż raz popełnić tak zwany czyn szybki. Na 

pewno ten temat jest nie zarzucony i na pewno będziemy się starać, żeby pana radnego w miarę 

możliwości zadowolić. Przechodzimy do pytania, które były zadane  przez pana radnego i przez 

panią radną, najgorszego z którym się boryka teraz całe społeczeństwo nie tylko u nas ale 

właśnie na Śląsku. To jest pojęcie nowe, tak zwane pojęcie powodzi lokalnej, spowodowanej 

deszczami nawalnymi. Ma to się ukazać w nowelizacji prawa wodnego, gdzie ma być 

umiejscowione adresat kto ma walczyć z tą powodzią. My mówimy w tej chwili o zbiornikach, 

które zabezpieczają państwa miasto przed dopływem wody wezbraniowej przemieszczającej 

się potokiem Wielopolka od góry tego potoku do waszego miasta. Natomiast pojęcie powodzi 

spowodowanej deszczami nawalnymi to jest pojęcie miejscowe, to jest oberwanie chmury  

w miejscowości Ropczyce i przejęcie przez to miasto w konfiguracji terenowej to znaczy dość 

duże spadki poprzeczne dopływającej tej wody do rzeki. Nim ta woda dopłynie do rzeki 

Wielopolki to wcześniej wam podtopi wszystkie domy najniżej położone. W tej chwili śmiem 

wątpić, że rzadko który samorząd jest do tego przygotowany miejski. Przykład Jasła 2021,  

2 lata temu przyszła taka ulewa na wysokości szpitala powiatowego, potok Warzycki, który 

miał odbierać tą wodę puściutki, rzeka Jasiołka niskie stany a środkiem ulicy idzie rzeka, która 

ma wysokości 70 cm. Musimy się tych zjawisk nauczyć teraz. My jeszcze na to nie jesteśmy 

urbanistycznie przygotowani. Walczymy bo buduje się kanały, zaczyna się dumać o jakichś 
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środkach zabezpieczających typu przegrody. W tej chwili nie umiemy zaradzić tego typu 

powodzi. Nie ma się jak bronić przed tym.  

 

Pan Piotr Furtak - Jeśli chodzi o środki finansowe to pan radny zauważył, że w tym roku tylko 

20 000 zł więcej niż w zeszłym roku ale w Ropczycach robimy co roku. W innych 

miejscowościach nie robiliśmy przez lata, nie możemy ciągle tam nic nie robić, więc jak 

dostajemy jakieś dodatkowe środki to zrobimy też na Iwierzycach, na Gnojnicy, na innych 

miejscowościach na Malance, dlatego nie możemy skupiać się tylko i wyłącznie na Ropczycach 

i robić tylko Wielopolkę przez miasto. Nie możemy też wyciąć wszystkich krzaków i drzew na 

Wielopolce bo to wcale nie poprawi sytuacji, wręcz ją pogorszy. Dopiero pan burmistrz mówił, 

że regulacja w Gliniku przyczyniła się do tego, że jest szybszy spływ wody do Ropczyc, więc 

nie możemy zrobić kolejnej regulacji przed Ropczycami czy za Ropczycami bo to wcale nie 

poprawi sytuacji. Ja wiem, że komuś się wydaje a zrobimy regulację i będzie spokój, to wcale 

tak nie jest. Staramy się te działania tak robić, żeby one były zrównoważone i słuszne. Co do 

Witkowic i tej ulicy Rzecznej, jeździłem do tych państwa, którzy pisali pismo. Tam jest taka 

sytuacja, że panu zniszczyło ogrodzenie, które zostało wykonane nie na jego działce tylko już 

wszedł z ogrodzeniem ponad metr poza swoją działkę, praktycznie w korycie potoku to 

ogrodzenie zrobił i teraz chce żebyśmy mu to naprawili. Mało tego nie ma tam dojazdu tylko 

chce, żeby rozebrać ogrodzenie sąsiada i z drugiej strony mógł przyjechać. Nie możemy komuś 

naprawiać coś co zostało zrobione niezgodnie z przepisami, w sposób niewłaściwy i nie na 

swoim terenie. To właśnie tam jest ta wyrwa tylko, że to jest podmyte ogrodzenie, które zostało 

już wsunięte w samo koryto potoku.  

 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Ostatnie pytanie chciałbym skierować jeszcze raz do 

pana dyrektora z Jasła. Panie dyrektorze, jeśli jest taka niemoc zastosowania prawa w stosunku 

do mieszkańców Glinika, Żegocina i Wielopola to ja mam pytanie do pana jako do fachowca. 

Jest możliwe żądanie ze strony samorządu Ropczyc przywrócenie meandrowania Wielopolki 

w Wielopolu, Żegocinie, w Gliniku? Jest możliwy przywrócony stan sprzed 30 lat i jest 

możliwa deregulacja o której tak dużo się mówi teraz w Unii Europejskiej o tym, aby 

przywrócić były ekosystem bo my będziemy tego żądać bo ja nie widzę po dzisiejszej państwa 

informacji, że w perspektywie najbliższych 10 lat możliwa jest budowa zbiornika, choćby 

jednego. Po prostu tej informacji nie ma. Więc jeżeli nie, to my się musimy ratować. Tonący 

brzytwy się chwyta, takie jest przysłowie to my mówimy, jeśli ma nas topić to niech również 

podtapia tą dolinę Wielopolki w Wielopolu, w Żegocinie i w Gliniku, tak jak to pamiętam było 

50 lat temu, 40, 30.  

 

Radny p. Arkadiusz Kutkowski - Ja też do pana dyrektora. Panie dyrektorze proszę mi wyjaśnić, 

w 2010 poziom wody na mierniku w Łączkach był 265 - 260. Woda przelała się przez miasto 

Ropczyce na poziomie 80 cm do 1 m. W 2019 roku podobny okres trwania fali było o 6 

centymetrów mniej, woda mieściła się w korytach. Co się stało, że w 2010 przeszła przez miasto 

a w 2019 zmieściła się w korycie. Przypomnę, że w 2011 roku mieszkańcy Ropczyc w dosyć 
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znaczny sposób oczyścić rzekę i to powodowało szybszy spływ, mniejsze gromadzenie się 

wody. Dlatego tak ważny jest właśnie przepływ wody w Witkowicach.  

 

Pan Andrzej Polakiewicz - Proszę pana ale państwo sobie odpowiedzieli na ten temat. Proszę 

pana czy pod mostem w Ropczycach to co jest w tej chwili było w 2009 roku. Po powodzi  

w 2010 roku zostało przecież w ramach usuwania szkód powodziowych to koryto tak jak by 

uregulowane, nie było nazwy inwestycyjnej regulacja potoku. Załatało się wszystkie wyrwy  

i udrożniło się trwale po to, żeby wyrzucić tą wodę, obniżyć stan wody. Regulacja jest też 

zabiegami przeciwpowodziowymi. Co regulacja powoduje, a ona powoduje przyśpieszenie 

spływu wód z jednego miejsca a założenie tej wody do drugiego miejsca. Pan burmistrz był 

uprzejmy wspomnieć jak była regulacja wykonywana na Wielopolce w górnym biegu 

Wielopolki od Wielopola Skrzyńskiego przez całe łąki. Tylko, że to była regulacja 

wykonywana w pewnym celu. To były lata 60-te, gdzie głównym zamierzeniem eksploatacji 

tych łąk była hodowla krów, zresztą tak jak dzisiaj. Wyregulowało się tą Wielopolkę, pokopało 

się rowy melioracyjne po to, żeby założyć na tym urządzenia podpiętrzające wodę po to, żeby 

w okresach wiosennych to znaczy kwiecień-maj na tych urządzeniach piętrzących podpiętrzać 

wodę w Wielopolce, wprowadzać tymi rowami na łąki, żeby dostarczyć wilgotności w maju, 

kiedy trawa ma największe porosty, największy wzrost jest masy zielonej i dołem te rowy były 

doprowadzane do Wielopolki, woda schodziła. Potem to wszystko zostało zaniedbane. Teraz 

czy da radę to renaturalizować. Panie burmistrzu, ja nie umiem w tej chwili powiedzieć czy 

doczekam czy nie. Jest projekt, żeby Sekwanę dzisiaj rozburzyć, wszystkie w Paryżu betony 

wyrzucić czy dojdzie to do nas i ktoś wpadnie na taki pomysł. Musimy zwrócić jeszcze jedną 

uwagę. Proszę się przejechać do Wielopola Skrzyńskiego, proszę popatrzeć co się dzieje 

wzdłuż drogi, to jest XXI wiek, tak musi być, ludzie się budują, piękne posesję. Spływ 

jednostkowy wody tak jak u państwa w mieście jest strasznie szybki a odbiorniki są te same. 

Robimy konserwację i też robimy przeglądy potoku pod jakim kątem? Teraz się to nasiliło 

medialnie, my to już dużo wcześniej robimy. Inwentaryzujemy wszystkie urządzenia co są na 

tym na potoku. Ja bym panu rzucił cyfrę ile jest odprowadzeń wód opadowych do potoku 

nielegalnych to w tej chwili już pisma idą a za chwilę pójdą jeszcze. Państwo się dowiecie ile 

jest wód sprowadzanych bardzo szybko do tego odbiornika, nie na trawę, żeby wolno spływać 

tylko rura i do odbiornika. Ten potok nabiera w okresach deszczu tak szybkiej masy wody, że 

to jest niewyobrażalne.  

 

Radny p. Bogdan Madeja – Przewodniczący Komisji ds. rolnictwa, ochrony środowiska  

i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego przedstawił opinię ww. Komisji z posiedzenia w dniu 

25 sierpień 2022 roku. Po przeprowadzonej analizie pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały 

przedłożony na 52 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach w sprawie intensyfikacji działań 

dotyczących realizacji inwestycji związanych z ochroną przeciwpowodziową Gminy 

Ropczyce, z uwzględnieniem następujących uwag: w drugim akapicie projektu uchwały 

wykazać bardziej dobitnie strach mieszkańców gminy Ropczyce przed powodzią oraz usunąć 

słowo „suchy” przy określeniu zbiornika przeciwpowodziowego.  
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Radny p. Andrzej Rachwał – Przewodniczący Komisji ds. zdrowia i porządku publicznego 

poinformował, że ww. Komisja również pozytywnie zaopiniowała wyżej wymieniony projekt. 

 

Przewodniczący Rady - Wysoka Rado zwyczajowo tematy tego typu nasza rada podejmuje 

zajęciem stanowiska, podjęciem apelu i wniosków celem przekazania ich do właściwych osób, 

instytucji i urzędów. Pan burmistrz przedstawił Wysokiej Radzie na tą okoliczność projekt 

uchwały w sprawie intensyfikacji działań dotyczących realizacji inwestycji związanej  

z ochroną przeciwpowodziową Gminy Ropczyce. Główną myślą uchwały jest apel  

o przystąpienie do realizacji inwestycji budowa suchego zbiornika przeciwpowodziowego 

Broniszów na rzece Wielopolce, na terenie Łączki Kucharskie i Niedźwiada w gminie 

Ropczyce, miejscowość Broniszów Glinik gmina Wielopole Skrzyńskie. Uzasadnieniem są 

opisane obawy naszego społeczeństwa co do skutków powodzi wynikających  

z dotychczasowych doświadczeń. Odnosząc się do opinii komisji w kontekście całej dyskusji 

proponuję zamienić słowo niepokój na strach w akapicie drugim oraz przedstawienie określenia 

suchego zbiornika w celu zachowania jednolitego nazewnictwa.  

 

3.1) Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie 

intensyfikacji działań dotyczącej realizacji inwestycji związanych z ochroną 

przeciwpowodziową Gminy Ropczyce wraz ze zmianą słowa niepokój na strach.  

Powyższa uchwała została podjęta przy: za 19, przeciw 0, wstrzymujących się 0.  

 

Przewodniczący Rady zarządził 5 minut przerwy.  

Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie. 

 

4.  

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad dzisiejszej 

sesji.  

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Uprzejmie proszę o zgodę na wprowadzenie drobnych 

zmian do porządku obrad dzisiejszej sesji. W punkcie 5.4 chciałbym prosić o zgodę na 

dopisanie § 3, uchwała ta wejdzie w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. Ten brak może spowodować, że nam wycofa 

nadzór wojewody uchwałę i będziemy znowu za miesiąc musieli do niej wracać. Proszę o zgodę 

na zdjęcie z porządku obrad punktu 5.5. Tutaj wyjaśniam, że punkt 5.5 to była uchwała w której 

wyrażaliśmy zgodę na pomoc Marszałkowi Województwa Podkarpackiego kwotą 350 000 zł 

na budowę chodnika w Łączkach Kucharskich, chodnika którego projekt przypomnę dla 

wiadomości również i mieszkańców bo tak poznaję po twarzach, że są mieszkańcy Łączek i dla 

pana sołtysa, że 2 lata temu za kwotę chyba 42 000 zł wykonaliśmy projekt techniczny tego 

odcinka chodnika, który zgodnie z zasadą współpracy przekazaliśmy jako naszą własność  

i pomoc rzeczową marszałkowi po to by marszałek to zadanie realizował poprzez 

przygotowanie środków w budżecie, ogłoszenie przetargu, jego realizację. Uzgodniliśmy 

również w styczniu bieżącego roku, że dobrze ponieważ pan marszałek nie może, to jest jego 

zadanie, jego kompetencje i na to ma odpowiednie dochody, które pochodzą również  
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z dochodów podatkowych mieszkańców miasta i gminy Ropczyce i z dochodów podatkowych 

naszych ropczyckich firm. Te dochody marszałka czyli samorządu wojewódzkiego, przecież 

nie jego osobiste są po to, żeby realizować na terenie naszej gminy zadania, które są  

w kompetencji marszałka. Jednym z tych zadań jest utrzymanie drogi wojewódzkiej, budowa 

chodników. Pomimo tego nie było zgody, więc podjęliśmy na tej sesji uchwałę rady, że 

dołożymy do tego projektu technicznego 350 000 zł. Kosztorys opiewał na kwotę o ile 

pamiętam 560 000 zł, 350 000 więc była to znacznie większa kwota niż połowa. Niedawno 

okazało się, że projekty, które my realizowaliśmy jako gmina własne na naszych drogach 

okazały się dużo droższe niż wynik przetargów po których podpisaliśmy umowy  

i realizowaliśmy nasze projekty drogowe. Właściciel firmy zażądał od naszej gminy 

rekompensaty strat poniesionych przez drożyznę, czyli wszystko dużo droższe. To opiewa na 

kwotę ponad 1 100 000. Oczywiście wciąż negocjujemy i z pewnością nie zapłacimy więcej 

niż pół miliona, których nam w budżecie brak. Uznałem zatem, że jeżeli sami nie mamy na 

nasze zadania środków finansowych to w takiej sytuacji nie możemy pomagać marszałkowi 

informując go pisemnie, że albo wykonuje ten chodnik w tym roku, ponieważ była procedura 

przetargowa za własne pieniądze a my oddamy mu połowę tej kwoty w styczniu z nowego 

budżetu albo niech nie wykonuje, będzie wykonany w przyszłym roku. Marszałek 

wstrzymywał się z decyzją nie rozstrzygając przetargu, czekając na dzisiejszą sesję ale  

w ubiegłym tygodniu w czwartek usłyszałem z wypowiedzi medialnej premiera naszego rządu, 

że rząd postanawia przedłożyć projekt ustawy sejmowej w połowie września, w której zakłada 

się przeznaczyć 13 miliardów 600 milionów na wsparcie gmin, powiatów i województw  

w związku z większymi kosztami funkcjonowania i utrzymania dobra publicznego, czyli  

z drożyzną. Jeżeli ta informacja jest prawdziwa a należy sądzić, że tak bo pan premier powtórzył 

ją na terenie Podkarpacia w sobotę, że co najmniej 3 100 000 zł otrzyma każda gmina, to ja 

mam prawo sądzić, że tak będzie. Poprosiłem więc po powrocie z urlopu w piątek panią 

skarbnik, żeby dokonać zmiany w budżecie w którym wycofujemy się z tej decyzji o nie 

pomocy marszałkowi. Czyli dzisiaj proszę o wycofanie z porządku obrad uchwały, która 

mówiła o tym, że nie zgadzamy się na pomoc w tym roku na budowę chodnika w Łączkach 

marszałkowi kwotą 350 000 zł. Inaczej mówiąc jeżeli nam te pieniądze będą potrzebne dopiero 

w listopadzie i grudniu a my do tego czasu otrzymamy promesę od rządu a fizycznie pieniądze 

nawet w grudniu to nam wystarczy, żeby z tych środków zapłacić 350 000 marszałkowi bo 

innych pieniędzy nie mamy. Nam nawet na inne nasze zadania braknie i ten ratunek przyszedł 

zgodnie z zapowiedzią premiera i oby to się fizycznie stało, że sejm uchwali taką ustawę. Ja 

ryzykuję trochę prosząc Wysoką Radę, żeby się wycofać z tej uchwały, że nie damy tych 350 

000 bo w sejmie może zapaść różna decyzja ale wierzę, że ta decyzja o wsparciu wszystkich 

trzech stopni samorządu w Polsce jest konieczna bo inaczej wiele samorządów będzie zamykało 

niektóre obiekty publiczne w okresie zimy, typu remizy strażackie, kluby, biblioteki, czy domy 

kultury bo nie stać będzie samorządów na utrzymanie i na funkcjonowanie. Nie mówiąc jeszcze 

o wielkich napięciach i sprawach związanych w reakcji pomiędzy wykonawcami różnych 

inwestycji a samorządami bo ci wykonawcy w trakcie realizacji domagają się jakby 

rekompensaty kosztów zwiększonych z uwagi na drożyznę. Wysoka Rado myślę, że 

uzasadniłem ten punkt i, że zaakceptujecie wycofanie z porządku obrad tej uchwały a państwa 
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mieszkańców sądzę, że uspokoiłem. W piątek po rozmowie ze mną, po południu pan dyrektor 

Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich zatwierdził przetarg i został ten przetarg 

ogłoszony czyli nasz podmiot gospodarczy z terenu Niedźwiady pan Grzegorz Ozga będzie go 

realizował. O ile pamiętam kwota to chyba właśnie pod ten próg 550 000 zł. Będę prosił 

Wysoką Radę by w punkcie 5.7 wprowadzić autopoprawkę. Państwo radni macie tą 

autopoprawkę i również uprzejmie proszę o zgodę na wprowadzenie do projektu 5.10 czyli 

zmiany w budżecie gminy autopoprawki. One się między innymi wiążą z tym, że pani skarbnik 

wycofuje się z tych 350 000 zł i te środki kierujemy na inne paragrafy o czym będzie już mówić 

przy tym projekcie. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że został zgłoszony wniosek o zmianę w porządku obrad:  

w punkcie 5.4 - Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego, punkt 5.5 zdjęcie z porządku obrad, w punkcie 

5.7 autopoprawka do uchwały 5.7 i 5.10 wprowadzenie - uchwała w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Ropczyce na 2022 roku wraz z projektem uchwały.  

Zmiana do porządku obrad została wprowadzona przy: za 19, przeciw 0, wstrzymujących się 

0.  

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z 51 sesji Rady Miejskiej.  

 

Radny p. Dariusz Skórski - Uwag nie będę miał, chcę skorzystać z obecności mieszkańców 

Łączek. Panie burmistrzu bardzo panu dziękuję za tą decyzję odnośnie chodnika bo wiemy, 

szanuję czas tutaj mieszkańców, że chcą wejść bo zgłaszali. Bardzo dziękuję, ja tutaj deklaruję 

publicznie, że w przyszłym roku jeżeli trzeba będzie poprzeć budżet i to będzie na pewno 

budżet trudny czy trzeba będzie wyrazić absolutorium dla pana burmistrza to ja będę na pewno 

za, za tą decyzję dzisiaj. 

 

Brak uwag do protokołu z 51 sesji Rady Miejskiej. 

Protokół z 51 sesji Rady Miejskiej został przyjęty przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Sprawy organizacyjne sesji cz. 1.  

3. Analiza stanu bezpieczeństwa powodziowego miasta i gminy Ropczyce, w ramach działań 

podejmowanych przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.  

1) Uchwała w sprawie intensyfikacji działań dotyczących realizacji inwestycji związanych  

z ochroną przeciwpowodziową gminy Ropczyce  

4. Sprawy organizacyjne sesji cz. 2 - zmiany do porządku obrad, przyjęcie protokołu z 51 sesji 

Rady Miejskiej.  

5. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:  



18 

 

1) Uchwała w sprawie przystąpienia do XIII. zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce, obszar w obrębie ewidencyjnym 

Ropczyce-Witkowice, w rejonie ulicy Pałacowej przy cmentarzu.  

2) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszar w obrębie ewidencyjnym Ropczyce-Witkowice, w rejonie ulicy 

Pałacowej przy cmentarzu.  

3) Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ropczyce na rok 

szkolny 2022/2023.  

4) Uchwała w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Ropczyce.  

5) Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLI/429/21 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 

30 grudnia 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa 

Podkarpackiego na realizację zadania publicznego – projekt wycofany z porządku obrad. 

6) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2023 rok w zakresie wydatków 

inwestycyjnych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2022 rok.  

7) Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 rok.  

8) Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 

2022-2032.  

9) Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanych 

rozchodów Gminy Ropczyce w 2022 roku.  

10) Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 rok. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. Informacja  

o przygotowaniu gminnych placówek oświatowych do roku szkolnego 2022/2023.  

7. Sprawy różne.  

8. Zamknięcie sesji.  

 

5. Radny p. Stanisław Marć – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna w wyniku głosowania wydała pozytywne opinie o projektach uchwał: projekt 

dotyczący zaciągnięcia zobowiązań w budżecie na 2023 rok w zakresie wydatków 

inwestycyjnych przekraczających kwoty ustalone w budżecie na 2022 rok, dwa projekty 

dotyczące zmian w budżecie, projekt dotyczący zmian w prognozie finansowej i projekt 

dotyczący zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanych rozchodów 

Gminy Ropczyce w 2022 roku.  

 

Radny p. Dariusz Mormol – Przewodniczący Komisji ds. oświaty kultury i sportu 

poinformował, że Komisja ds. oświaty, kultury i sportu na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia 2022 

roku pozytywnie zaopiniowała następujące projekty uchwał: projekt uchwały 5.3 w sprawie 

ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ropczyce na rok szkolny 2022/2023 oraz 

projekt uchwały 5.4 w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym 
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powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Ropczyce. 

 

Radny p. Zenon Charchut - Przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego poinformował, że Komisja ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia opiniowała projekty uchwał na dzisiejszą 

sesję: projekt 5.1 w sprawie przystąpienia do XIII zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gmina Ropczyce a także projekt 5.2 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obręb  

w obrębie ewidencyjnym Ropczyce-Witkowice. Opinia pozytywna. 

 

5.1) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do XIII. zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce, obszar 

w obrębie ewidencyjnym Ropczyce -Witkowice, w rejonie ulicy Pałacowej przy cmentarzu – 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej p. Józef Krzych.  

Projekt dotyczy przystąpienia do XIII zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Ropczyce. Przedmiotem zmiany studium 

będzie obszar w Ropczycach w obrębie ewidencyjnym Ropczyce-Witkowice przy ulicy 

Pałacowej w sąsiedztwie cmentarza, w granicach oznaczonych na załączniku graficznym do 

niniejszej uchwały. Zmiana studium ma na celu sporządzenie planu i przeznaczenie tego terenu 

pod cmentarz zgodnie z wnioskiem parafii. Koszty zmiany studium obciążają gminę. Uchwała 

wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do XIII. zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce, obszar w obrębie ewidencyjnym 

Ropczyce-Witkowice, w rejonie ulicy Pałacowej przy cmentarzu została podjęta przy: za – 19 

głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

5.2) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszar w obrębie ewidencyjnym Ropczyce-

Witkowice, w rejonie ulicy Pałacowej przy cmentarzu - Kierownik Referatu Gospodarki 

Przestrzennej p. Józef Krzych.  

Uchwała dotyczy przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w Ropczycach w obrębie ewidencyjnym Ropczyce-

Witkowice w rejonie ulicy Pałacowej, w sąsiedztwie cmentarza. Granice obszaru objętego 

projektem planu oznaczone są na załączniku graficznym będącym integralną częścią niniejszej 

uchwały. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w prasie miejscowej 

przez obwieszczenie oraz udostępnienie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej a także 

w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości. Sporządzenie planu ma na celu 

przeznaczenie terenu stanowiącego własność parafii pod cmentarz zgodnie z wnioskiem parafii. 
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Ponieważ zakładanie i utrzymywanie cmentarza stanowi cel publiczny, dlatego koszty 

sporządzenia planu miejscowego obciążają parafię.  

 

Radny p. Andrzej Rachwał - Mam pytanie do pana kierownika bo myśmy tutaj na komisjach 

ustalali, że jest 150 m tak zwany pas ochronny. A ja wczoraj słyszałem w telewizji, że jest 50. 

Jak to się ma do tego bo tam wczoraj była taka dyskusja, program taki był, że ludzie się budują, 

mają jakieś tam problemy i czy to jest 150 m czy 50 też może być.   

Pan Józef Krzych powiedział, że 150 m. 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszar w obrębie ewidencyjnym Ropczyce-Witkowice, w rejonie ulicy 

Pałacowej przy cmentarzu została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących 

się - 0. 

 

5.3) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa  

w Gminie Ropczyce na rok szkolny 2022/2023 - Dyrektor Zespołu Jednostek Oświatowych  

p. Stanisław Mazur. 

Proponowana uchwała dotyczy ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ropczyce 

na rok szkolny 2022/2023. Podobna uchwała była uchwalana w lipcu tego roku ale w obecnej 

uchwale zgodnie z orzeczeniem Naczelnego Sądu Administracyjnego dopisano, że wchodzi  

w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym. Średnie ceny jednostki paliwa 

są takie same jak w uchwale lipcowej, tylko ten zapis dopisano o 14 dniach po ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ropczyce na rok 

szkolny 2022/2023została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

5.4) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Ropczyce - Dyrektor Zespołu Jednostek Oświatowych p. Stanisław Mazur. 

Proponowana uchwała dotyczy tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę 

Ropczyce. Po nowelizacji ustawy o systemie oświaty i Karty Nauczyciela od 1 września 2022 

roku w szkołach podstawowych i przedszkolach powinni być zatrudnieni oprócz innych 

specjalistów również pedagodzy specjalni dla których należy określić tygodniowy wymiar 

godzin i ta uchwała określa ten wymiar w ilości 22 godziny na tydzień. Podobnie jak to jest 

uchwalone w 2018 roku dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów i doradców 

zawodowych. Pedagog specjalny ma służyć wsparciem dla wszystkich nauczycieli a także 

udzielać porad i konsultacji rodzicom. Tygodniowe wymiary godzin dla dyrektorów szkół  
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i przedszkoli pozostają takie same jak w uchwale z 2018 roku i tutaj również autopoprawka  

o której pan burmistrz wspominał, że uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Ropczyce 

została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

5.5) Projekt uchwały Nr XLI/429/21 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na 

realizację zadania publicznego – wycofany z porządku obrad. 

 

5.6) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2023 rok  

w zakresie wydatków inwestycyjnych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie 

na 2022 rok - Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zaciągnięcia zobowiązań na 2023 rok w zakresie wydatków inwestycyjnych  

o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2022 rok. W projekcie uchwały 

postanawia się o zabezpieczeniu kwoty 103 825 zł na dwa zadania dwuletnie, które zostaną po 

podjęciu uchwały zgodnie z procedurą umowy zawarte w 2022 a realizacja będzie dotyczyć 

2023 roku a mianowicie projektowanie sieci wodociągowej na ul. Św. Anny w Ropczycach  

w kwocie 70 000 zł. Całkowita wartość tego zadania opiewa również na 70 000 zł a płatność 

zostanie dokonana w 2023 roku oraz zadanie projektowanie i budowa sieci wodociągowej przy 

ul. 3 Maja i Monte Cassino w Ropczycach w kwocie 33 825 zł a całkowita wartość zadania 

opiewa na kwotę 41 205 zł. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2023 rok w zakresie wydatków 

inwestycyjnych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2022 rok została 

podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

5.7) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 

rok - Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, łącznie z autopoprawką 

zwiększa w budżecie 2020 roku dochody na łączną kwotę 551 120,97 zł. Na zwiększenie 

dochodów mają wpływ kwoty dotyczące części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie  

347 000 zł jako zwiększenie w związku z realizacją zadań związanych z zatrudnieniem 

nauczycieli, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów 

pedagogicznych od 1 września 2022 oraz zwiększenie subwencji. W ostatnich dniach przyszła 

decyzja w kwocie 118 608 zł jako zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej w związku 

ze zmianami w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów  
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i nauczycieli kontraktowych czyli wynagrodzenia dla nauczycieli początkujących od 1 

września 2022. Znajduje się tutaj kwota również 83 000 zł jako refundacja funduszu sołeckiego 

z 2021 roku oraz kwota 1 500 zł jako odszkodowanie otrzymane przez placówki oświatowe i 

te środki są przeznaczone na zadania związane z realizacją w poszczególnych placówkach na 

które te środki zostały przeznaczone. W tabeli numer 1 i 2 według klasyfikacji budżetowej 

przedstawiono zadania realizowane w związku z kwotami. Również w projekcie budżetu 

wprowadza się planowany deficyt w łącznej kwocie 2 054 528,41 zł. Dokonuje się zwiększenia 

wydatków na poszczególne zadania, które przedstawia tabela nr 3 a zwiększony deficyt jest 

pokryty ze zwiększonych dochodów a mianowicie jako wolne środki pieniężne z rachunku 

bieżącego w kwocie 122 000 zł oraz wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym z uzupełnienia subwencji na inwestycje kanalizacyjne 1 000 000 zł i na 

wodociągowe 932 000 zł. Wskazano w poszczególnych tabelach zadania i poszczególne kwoty. 

W tabeli numer 5 dokonuje się przeniesienia poszczególnych zadań, które są realizowane  

w ramach Urzędu Miejskiego, Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i tutaj  

w autopoprawce też jest wskazane, że wycofuje się zapisy 350 000 zł jako w dalszym ciągu 

zabezpieczenie pomocy finansowej dla województwa i zwraca się te środki według zapisów 

czyli ujmuje się zapisy dotyczące remontów na drogach oraz oświetlenia na ulicy. W projekcie 

uchwały również przedstawiony jest zmiany dotyczące planu finansowego dotyczącego 

funduszu pomocy Ukrainie. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 rok została podjęta przy:  

za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

5.8) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Ropczyce na lata 2022-2032 - Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Ropczyce na lata 2022-

2032. Wszelkie zmiany, które zostały dokonane przez zarządzenia burmistrza lub uchwały 

budżetowe przez Radę Miejską w Ropczycach zostały uwzględnione w załączniku nr 1 

dotyczącym zmian kwotowych. Załącznik nr 2 dotyczący przedsięwziąć wieloletnich nie ulega 

zmianie. Wszystkie przyjęte wartości do wieloletniej prognozy, które zostały zawarte w tabeli 

numer 1 są zawarte w wersji opisowej w załączniku nr 3. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 2022-

2032 została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

5.9) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

pokrycie planowanych rozchodów Gminy Ropczyce w 2022 roku - Skarbnik Gminy p. Beata 

Malec. 

Projekt dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanych rozchodów 

Gminy w 2022 roku. W projekcie uchwały postanawia się na podstawie § 6 pkt 2 uchwały  
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w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie  

5 349 662 zł na pokrycie planowanych rozchodów Gminy Ropczyce w 2022 roku. Spłata 

kredytu nastąpi w latach 2023-2031. Spłata odsetek i kredytu nastąpi z dochodów budżetu 

gminy Ropczyce z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości oraz wpływu z podatku od 

środków transportowych. Projekt uchwały upoważnia do wyboru banku poprzez postępowanie 

zgodnie z procedurą zamówień publicznych. Upoważnia się burmistrza do podpisania umowy 

z bankiem wyłonionym w trybie zamówień publicznych. Upoważnia się burmistrza do 

podpisania weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową, jako zabezpieczenie kredytu na spłatę 

w 2023-2031. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanych 

rozchodów Gminy Ropczyce w 2022 roku została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

5.10) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 

rok – Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 rok. Projekt dotyczy wszelkich 

zmian dotyczących likwidacji z dniem 31 sierpnia 2022 roku Szkoły Podstawowej  

w Brzezówce i utworzeniem z dniem 1 września 2022 roku Publicznego Przedszkola  

w Brzezówce. Przygotowany plan przedstawiony macie państwo w tabeli nr 1, 2 i również  

w tabeli numer 3 projektu uchwały. W nowym przedszkolu będą znajdowały się trzy oddziały, 

dwie grupy przedszkolaków i jeden oddział zerowy. Łączna liczba dzieci zapisanych do nowo 

utworzonego przedszkola wynosi 51 dzieci. Od 1 września 2022 zatrudnieni zostaną 

nauczyciele oraz pracownicy niepedagogiczni. Ponad 7 etatów nauczycieli, jeżeli chodzi  

o pracowników niepedagogicznych 3 woźne i pół etatu konserwatora i sprzątaczki. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 rok została podjęta przy: za – 

19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

6.  

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Panie przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni 

państwo sołtysi, przewodniczący osiedli kierownictwo gminy. W szczególności chciałbym się 

skupić na informacji o przygotowaniu naszych placówek oświatowych a więc żłobka, 

przedszkoli i szkół do nowego roku szkolnego ale wpierw chciałbym podziękować wszystkim 

państwu tu obecnym, którzy wzięliście udział w naszych corocznych, tradycyjnych dożynkach 

Ropczyce 2022. W szczególności dziękuję za organizację tych dożynek pani dyrektor Centrum 

Kultury Sylwii Ruszel wraz ze współpracownikami. Bardzo dziękuję panu dyrektorowi 

Adamowi Wojdonowi też ze wszystkimi współpracownikami oraz bardzo serdecznie dziękuję 

moim współpracownikom z różnych referatów za włączenie się w pomoc, w przygotowanie  

i organizację tych dożynek. Ale nie byłoby dożynek gdyby nie było zespołów dożynkowych, 
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wieńców dożynkowych, powozów i tego wszystkiego co jest sercem dożynek a tutaj 

gospodarzami tych właśnie zespołów dożynkowych, wspaniałych, pięknych, symbolicznych 

wieńców, bochnów chleba byliście państwo wy sołtysi, przewodniczący osiedli. Oczywiście ci, 

którzy mogą tą tradycję kultywować i do tego przyczyniać i nasi radni i wielu naszych radnych. 

Bardzo za to wam wszystkim państwu dziękuję za włączenie się w tą organizację. To jest taka 

miła tradycyjna, dobra uroczystość. Z jednej strony podtrzymujemy to dziękczynienie Panu 

Bogu i oddajemy szacunek i honor rolnikom za ich trudną pracę a z drugiej strony jest to duża 

impreza artystyczna,  widowiskowa, która też ściąga sporo osób spoza naszej gminy, naszych 

gości. Mamy okazję w ten sposób też promować naszą gminę nasze Ropczyce a przy okazji 

jest to szansa spotkania się młodzieży na naszym stadionie wokół występujących różnych 

zespołów artystycznych, porozmawiania, widzenia i wspólnego przeżywania efektów pracy 

zespołu, które trochę kosztują ale w porównaniu do wszystkich innych inwestycji to koszt 

dożynek summa summarum opiewający około 200 000 zł przy dotacji sponsorów w granicach 

ponad 20 000 zł nie jest aż takim wielkim obciążeniem. Kawałek drogi 200 metrowej dzisiaj 

przebudowanej kosztuje grubo ponad 200 000 zł. Ja oczywiście oceniam te dożynki na 5 plus. 

Zawsze jest jeszcze coś do zmiany, coś do poprawy ale byłbym wdzięczny jakbyśmy już dziś 

o tym myśleli i gdyby w przyszłym roku jak będziemy funkcjonowali i wszystko będzie  

w sensie przyrody sprzyjające abyśmy też takie dożynki starali się zorganizować i utrzymać. 

Wysoka Rado jak pan przewodniczący też podkreślił w informacji chciałbym skupić się na 

przekazaniu informacji istotnych i ważnych związanych z rozpoczynanym wkrótce nowym 

rokiem oświatowym. Wakacje szybko zleciały nie tylko dla dzieci i młodzieży, to jest 

oczywiste ale również i dla nas.  Przenosimy się już w sezon jesienny a 1 wrzesień to przede 

wszystkim właśnie emocje związane z otwarciem naszych po wakacjach placówek 

oświatowych. Dla statystyki w szkołach podstawowych mamy 2 596 uczniów i jest to 

statystycznie rok do roku oświatowego niestety 71 uczniów mniej, za to mamy w naszych 

przedszkolach samorządowych 1099 dzieci i jest to 23 dzieci więcej niż w statystycznym roku 

oświatowym, co spowodowało, że musieliśmy zorganizować nowe dwa oddziały. Jeden oddział 

przy przedszkolu nr 1 tu w Ropczycach i drugi o czym przed chwilą mówiła pani skarbnik  

w Brzezówce, w którym mamy już teraz przedszkole 3 oddziałowe i plus 23, gdyby to było  

w 1 przedszkolu byłby 1 oddział ale to się tak układa niestety dodatkowo dwa oddziały. Oprócz 

tych dzieci mamy dzieci w żłobku obecnie 94, w tym na liście rezerwowej oczekuje na przyjęcie 

do żłobka 33 dzieci i to oznacza, że gdyby pojawiły się środki europejskie na uruchomienie 

żłobków to będziemy chcieli z nich skorzystać przynajmniej w zakresie dwóch gotowych 

projektów. Przypominam, że mamy gotowy projekt na osiedlu Mehoffera pod budowę 

infrastruktury przedszkole i żłobek oraz gotowy projekt z pozwoleniem w Lubzinie na 

przedszkole i żłobek i też w trakcie realizacji jesteśmy projektu modernizacji po szkole  

w Brzezówce obiektu pod część żłobkową, więc gdybyśmy którąkolwiek z tych inwestycji 

uruchomili ta liczba dzieci w rezerwie by się zmniejszyła a być może nawet udało by się nowe 

dodatkowe miejsca żłobkowe stworzyć. Chcę również przypomnieć, że mamy cztery żłobki 

prywatne i chciałbym powiedzieć ile nas rocznie kosztują w tym roku oświatowy. Przedszkole 

ochronka sióstr jest tam 50 dzieci, roczny koszt utrzymania dla gminy tego przedszkola to 584 

000. Mamy przedszkole Bajkowy Zakątek, w którym jest 23 dzieci. Roczny koszt utrzymania 
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przez gminę to 201 000 zł. Trzecie przedszkole to Wesołek 69 dzieci, roczny koszt 571 000  

i mamy przedszkolny punkt terapeutyczny Zuzia, w którym jest 12 dzieci z pewnymi 

niepełnosprawnościami, on rocznie nas kosztuje 467 000. Łącznie mamy około 1 650 000, które 

dodajemy do kosztów całej oświaty w naszej gminie i oczywiście są to środki, które będą ciągle 

rosły bo już dzisiaj wiemy, że pewne decyzje Ministerstwo podjęło w sprawie podwyżek płac 

na razie dla nauczycieli stopni awansu stażysta i kontraktowy ale pewnie i dla pozostałych 

najpóźniej od 1 stycznia, co po naszej stronie też wnosi pewne koszty dodatkowe. Od 1 

września na emeryturę przeszło tylko dwóch nauczycieli i 7 pracowników niepedagogicznych. 

Samych nauczycieli w naszym systemie na terenie miasta i gminy mamy 439 w tych czterech 

stopniach awansu zawodowego czyli stażysta, kontraktowy, mianowany i dyplomowany bo od 

1 września zgodnie z zaktualizowaną ustawą Karta Nauczyciela i o systemie oświaty 2 stopnie 

pierwsze znikają, pozostaje tylko nauczyciel mianowany i dyplomowany. Oczywiście, aby być 

nauczycielem mianowanym trzeba popracować 4,5 roku i przejść przez egzamin wewnętrzny, 

gminny a dyplomowany przez egzamin kuratoryjny, zewnętrzny. W tym roku mamy 11 

nauczycieli, którzy zdobyli tytuł nauczyciela dyplomowanego, 8 nauczycieli stopni 

mianowany. Podkreślamy znaczenie tutaj awansu, egzaminów, powiększania swoich 

kwalifikacji. Mamy też jutro spotkanie jak zawsze naradę z dyrektorami szkół wszystkich  

i przedszkoli przed rozpoczęciem roku szkolnego. Dodam jeszcze, że mamy 198 pracowników 

niepedagogicznych czyli administracji technicznej w szkołach i w przedszkolach. To  

w zasadzie jest ta część, która jest utrzymywana już z naszych dochodów, nie z subwencji 

oświatowej. Przygotowując się do nowego roku szkolnego, wprowadzaliśmy też realizację 

niektórych inwestycji. W tym roku oświatowym, który minął udało się nam oddać do użytku 

dwa boiska sportowe o powierzchni poliuretanowej już kilka miesięcy temu bo to była 

końcówka września ubiegłego roku ale tego roku oświatowego przy szkole nr 1. Teraz na 

koniec wakacji oddaliśmy podobne boisko o trochę innej nawierzchni ale też poliuretanowej, 

sztucznej trawie przy szkole w Gnojnicy Woli i oddajemy na Czekaju, w tym tygodniu chyba 

dojdzie do skutku boisko wielofunkcyjne mniejsze oczywiście pod potrzeby młodzieży nie 

tylko szkolnej i w tym roku oświatowym oddaliśmy siłownię przy szkole na Czekaju,  

w Niedźwiadzie Górnej wraz z parkingiem. Wydaliśmy na wakacjach ponad 300 000 zł na 

remonty. Nie wszystkie remonty zostały zakończone z uwagi na brak wykonawców i tak pewne 

prace związane z modernizacją wejść do szkoły, schodów, balustrad będą jeszcze wykonywane 

w Lubzinie i na Czekaju oraz parking przyszkolny pod potrzeby nauczycieli w szkole na 

Chechłach. Sądzę, że w następnych miesiącach, jeżeli tylko wykonawcy podejmą się tych 

zadań. Inne prace remontowe, było ich wiele. W każdej szkole sporo w sumie na 300 000 zł  

wykonaliśmy to między innymi wymiana podłóg na nowe nawierzchnie poliuretanowe, to 

wymiana oświetlenia, malowanie, remonty instalacji wodnych, kanalizacyjnych, klimatyzacje. 

Mogę powiedzieć, że w zasadzie w każdym przedszkolu i w każdej szkole, przedszkola, 

zerówki i kasy informatyczne mają wykonaną klimatyzację. Jeżeli chodzi o taką restaurację to 

w każdej szkole przy pomocy pracowników technicznych, konserwatorów, zabezpieczyliśmy 

środki na farbę, narzędzia i  klasy, korytarze, sanitariaty, które należało odmalować, odnowić, 

takie remonty zostały przeprowadzone swoimi siłami. W tym roku oświatowym w różnych 

konkursach przedmiotowych na poziomie województwa mieliśmy 9 laureatów, jednego 
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finalistę. To dotyczyło takich przedmiotów jak język polski szkoła nr 1, język polski czyli 

dwójka też szkoła nr 1, biologia to szkoła nr 1, historia to szkoła nr 1 Ropczyce, matematyka 

szkoła nr 5 czyli górka, fizyka szkoła górka, chemia szkoła górka, język polski Lubzina, język 

polski Lubzina i finalista to historia szkoła nr 1 i geografia Witkowice. Gratulujemy  

nauczycielom, którzy prowadzili tych uczniów i to jest zawsze oceniane w skali województwa 

pomiędzy szkołami, pomiędzy gminami i dość dla nas istotne. Jak w każdym roku w tym roku 

również 24-26 maja odbył się egzamin zewnętrzny w trzech przedmiotach: język polski, 

matematyka i język angielski na zakończenie 8 klas naszych ośmioklasistów objętych 

egzaminem było 399. Gdybym miał podsumować ocenę tych egzaminów w poszczególnych 

szkołach w zakresie staninów, tak się nazywa ta ocena to chciałbym powiedzieć, że jak zawsze 

te wyniki były na poziomie średnio powiatowym. Najlepsze mieliśmy z języka polskiego  

i języka angielskiego, ciut gorsze z matematyki. Jeszcze raz dodam, że ocena jest od stanina 1 

do 7,  wymienię z każdego przedmiotu pierwsze 5 szkół. I tak egzamin klas ósmych z języka 

polskiego najwyższy stanin siódmy szkoła na górce piątka, szósty stanin szkoła  

w Witkowicach, szósty stanin szkoła w Małej, szósty stanin szkoła nr 1 i piąta pozycja 

Niedźwiada Górna czwarty stanin. Te szóstki to jest tak jakby można powiedzieć ex aequo trzy 

szkoły. Matematyka i pięć pierwszych szkół. Stanin szósty, już nie ma siódmego, jeden stopień 

niżej szkoła numer 5 górka, szósty Mała, szósty szkoła w Witkowicach, więc jakby ex aeguo 

pierwsze miejsce trzy szkoły, czwarta pozycja piąty stanin szkoła nr 1 w Ropczycach i piąty 

stanin, piąta pozycja szkoła w Lubzinie. Język angielski, siódmy stanin najwyższy szkoła piątka 

na górce, szósty stanin szkoła Witkowice, pozycja 3 piąty stanin szkoła nr 1 w Ropczycach, 

pozycja 4 szkoła nr 2 Czekaj piąty stanin i również 5 stanin Szkoła Podstawowa w Lubzinie. 

Znaczę, że największy postęp z tych wymienionych trzech przedmiotów w sensie pozytywnego 

wyniku odniosła szkoła w Małej. Znajdowała się w grupie pięciu ostatnich na 12 pozycji. 

Awansowa w jednym roku do pierwszej piątki. To jest wynik na pewno dobrej pracy szkoły ale 

też proszę pamiętać, że tam gdzie są szkoły i klasy 1 oddziałowe bo w takich szkołach jak piątka 

czy jedynka to mamy po 3 - 4 oddziały, więc tutaj uzyskanie średniej wysokiej jest bardzo 

wartościowe bo w jednym oddziale może się zdarzyć jeden, dwóch uczniów niedoskonałych  

i ten wynik ciągnie się bardzo w dół albo jest 15 czy 20 uczniów równych, zdolnych i ten wynik 

idzie bardzo w górę. Sądzę, że to jest też udziałem szkoły w Małej. Nauczyciele i dyrektor 

zasługują na uznanie i podkreślenie tej roli, tego wyniku przed Wysoką Radą co niniejszym 

czynię. Szanowna Rado, chciałbym jeszcze zaznaczyć, że w roku minionym to nie tylko nauka 

ta zgodnie z programem dydaktycznym ale to również rozwijanie wielu zainteresowań, to praca 

z dziećmi, z młodzieżą, która pochłania godziny dodatkowej pracy naszych nauczycieli i to jest 

również szereg różnych imprez tak ważnych, gdzie szkoła staje się otwarta dla środowiska, 

gdzie zaprasza się rodziców również i państwa. Zawsze na naradzie z dyrektorami podkreślam, 

żeby państwa radnych, sołtysów, przewodniczących osiedli zapraszać na różne spotkania  

w szkole, ważne uroczystości. Kilkanaście tych uroczystości wymienię, nawet jeżeli państwo 

nie macie czasu i nie bierzecie udziału nic się nie dzieje. Nie zawsze wszyscy mamy możliwość, 

mamy okazję ale żebyście byli zaproszeni, żebyście państwo wiedzieli, że to są szkoły 

samorządowe, że to są szkoły środowiskowe i że wspólnie jesteśmy wraz z dyrekcją szkół, 

nauczycielami i rodzicami odpowiedzialni za edukację, wychowanie, kształtowanie postaw 
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tych dzieci w rozwijaniu ich zainteresowań w różny sposób. Jednym z elementów rozwijania 

tych zainteresowań w takim duchu sportowym proszę pamiętać, że finansujemy nadal od 1 

września do końca roku szkolnego od chyba już 19 lat naukę pływania klas IV i V. Co roku  

z każdej szkoły są dzieciaki dowożone pod opieką nauczycieli, na basenie instruktorów za nasze 

podatki czyli z budżetu gminy. Wysoka Rado, imprezy, środowiskowe, szkolne uważam, że są 

niezwykle ważne, też wykazują zaangażowanie i pracę nauczycieli poza tymi godzinami przy 

tablicy. Przytoczę tutaj imprezy, które były organizowane w wielu szkołach a niekiedy 

większość z nich w każdej szkole: pasowanie na przedszkolaka, ucznia klasy pierwszej, 

koncerty dla Niepodległej, Dzień Edukacji Narodowej, narodowe czytanie, jesienne bale  

w przedszkolach, spotkanie ze Świętym Mikołajem, jasełka bożonarodzeniowe, akademie  

z okazji Konstytucji 3 Maja, Dzień Babci, Dziadka, Dzień Mamy, Taty, Dzień Dziecka, 

powitanie wiosny, Święto Flagi, przedszkola w Ropczycach, akademia z okazji Dnia Kobiet, 

Walentynki, dzieci dla zdrowia, dzień bezpiecznego internetu, spotkanie ze strażakami, 

policjantami, pożegnanie klas ósmych, zakończenie roku przedszkolnego, szkolnego, koncert 

kolęd, pastorałek, dzień papieski, pasowanie na czytelnika, dzień patrona szkoły, akcje 

charytatywne typu gwiazdka z nieba, paczka dla Ukrainy. Pod takimi tytułami imprezy 

organizowane w większości szkół nie w każdej wszystkie ale w większości pokazują skalę 

zaangażowania dzieci, młodzieży i rodziców. Chcę za to bardzo pochwalić nasze dyrekcje 

szkół, naszych nauczycieli bo tu jest prowadzona właśnie ta praca. W kwietniu i maju 

przeprowadzaliśmy konkursy na dyrektora publicznego przedszkola nr 1, nr 2, dyrektora szkoły 

nr 1 podstawowej, zespołu szkół numer 3 oraz dyrektora szkoły w Niedźwiadzie Górnej  

i publicznego przedszkola w Brzezówce. Dyrektorem publicznego przedszkola nr 1 została 

ponownie pani dyrektor Małgorzata Zalecka na kolejną kadencję, dyrektorem publicznego 

przedszkola nr 2 została dotychczasowa nauczycielka dyplomowana Paulina Popielarz z ponad 

10-letnim stażem, dyrektorem szkoły podstawowej nr 1 została Pani Ewa Wośko, 

dotychczasowa zastępczyni, dyrektorem Zespołu Szkół nr 3 na Czekaju ponownie pani Joanna 

Nosal, dyrektorem szkoły podstawowej w Niedźwiadzie Górnej ponownie pani Renata 

Samson-Matysek i dyrektorem publicznego przedszkola w Brzezówce pani Wiesława Stokłosa, 

dyrektor dotychczasowej szkoły w tej miejscowości. Wszyscy ci dyrektorzy dostali nominacje 

na okres 5 lat. W tym roku oświatowym czyli też w maju będą przeprowadzone konkursy na 

dyrektorów 10 placówek oświatowych. To szkoła Chechły, Witkowice, Gnojnica Dolna, Wola, 

Lubzina, Łączki Kucharskie, Niedźwiada Dolna, szkoła w Małej, w Lubzinie i szkoła muzyczna 

w Ropczycach. Wysoka Rado w dużym skrócie jeżeli chodzi o inne informacje w okresie 

ostatniego miesiąca powiem tak. Jeżeli chodzi najpierw o inwestycje, nowy dworzec 

autobusowy oddany. Przypomnę, że kosztował nas 2 800 000 zł. Jeszcze raz przypomnę, że  

o pomoc w finansowaniu tego żłobka dwukrotnie, co roku pisemnie starałem się u marszałka  

i u starosty. My pomagamy marszałkowi ale marszałek w drugą stronę nie widzi takiej 

możliwości i potrzeby. Zawsze grzecznie odpisywali, że ile to my mamy różnych inwestycji  

i my jesteśmy dobrzy dla was ale niestety pieniędzy dla was nie mamy. A przecież ten dworzec 

jeszcze raz przypominam nie pełni roli służebnej tylko dla mieszkańców miasta i gminy 

Ropczyce ale powiatu a nawet regionu bo przecież przesiadki i pasażerowie są na linii Rzeszów, 

Dębica, Mielec, Ropczyce, Strzyżów i tak dalej. Wysoka Rado, rozbieramy stary dworzec. 
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Historia, 50 lat temu budowano i był on powodem do dumy mieszkańców Ropczyc. Niestety 

ten ogromny wielki dworzec w dzisiejszych warunkach kosztów energii nie opłacało się nam 

eksploatować. Taką decyzję podjęliśmy. Ja uważam, że dobrą. Jego rozbiórka będzie nas 

kosztowała 100 000 zł. Mam nadzieję, że chociaż się przedłuży, że do 10 września zostanie 

zniwelowany teren. Będziemy robić wszystko, aby ten obszar zagospodarować tymczasowo na 

kilka lat na teren rekreacyjno-wypoczynkowy. Być może będą jakieś pomysły, żeby go jeszcze 

ubogacić na te kilka lat. Mam wielką nadzieję, że nasi następcy na tej sali postarają się  

o realizację być może naszego pomysłu, koncepcji budowy takiej nowoczesnej szkoły 

muzycznej z salą koncertowo-kinową, również biblioteką. Taka koncepcja, prawie projekt 

techniczny gotowy jest. Koszt dzisiaj to już na pewno nie 40 parę milionów złotych o których 

mówił kosztorys ale z pewnością w granicach razy wskaźnik 1,6 bo tylko podam taki jeden 

przykład. Otwieraliśmy dwukrotnie przetarg na rozbiórkę i budowę nowej filii biblioteki  

w Lubzinie. Pierwszy przetarg kosztował z wyposażeniem 2 760 000 jakąś tam kwotę 60 

tysięcy. Drugi przetarg, gdzie ograniczyliśmy wyposażenie, kosztował nas w granicach 2 130 

000 parę tysięcy złotych. Uznałem, że unieważniamy te przetargi i rezygnuję z dotacji w 

wysokości w granicach 1 100 000, gdyż uważam, że nie stać nas na wyłożenie kolejnych 1 500 

000, 1 600 000 dla budowy o niewielkiej powierzchni filii. Budynek o niewielkiej powierzchni 

kosztowałby taką kwotę a w porównaniu oddajemy po dwuletniej budowie budynek remizy 

OSP w Małej. Oddanie uroczyste będzie 10 października. Mam nadzieję, że pod koniec 

września przed sesją przejedziemy, oglądniemy 3-4 inwestycje, w tym i również OSP Mała. 

Kosztował nas łącznie niewiele ponad 1 000 000 zł a jest to powierzchnia trzykrotnie większa 

niż koncepcja projektu filii w Lubzinie, żeby nie było jakichś wątpliwości to oczywiście mamy 

wariant numer dwa i dlatego zdecydowałem się o unieważnienie przetargu jako nieefektywny 

projekt do realizacji. Wariant numer 2 to uruchomienie budowy projektu z pozwoleniem, 

budowy przedszkola i żłobka w Lubzinie przy pomocy środków europejskich albo z programu 

odbudowy pocovidowej Krajowego Planu Odbudowy. Tam środki są przeznaczone, 

przewidywane na właśnie budowę żłobków i przedszkoli. Mam nadzieję, że otrzymamy co 

najmniej 80% dotacji i będziemy mieli nowy obiekt w którym będzie i żłobek i przedszkole  

a obecne przedszkole, które jest w bardzo dobrym stanie technicznym zamienimy na bibliotekę 

o trzykrotnie większej powierzchni dla budowania takiego drugiego centrum w Lubzinie obok 

szkoły. Jest remiza, jest służba zdrowia, byłoby przedszkole, żłobek, stadion. To też oczywiście 

duży plac zabaw bo w ramach tego projektu budowy przedszkola i żłobka to jest przewidywane. 

Wspominam o tym, żeby państwu powiedzieć, że taka jest drożyzna jeżeli chodzi o przetargi  

i budowy. Dzisiaj każdy z nas doskonale wie, że gdyby miał do dyspozycji 2 700 000 to 

wybuduje dwa budynki mieszkalne o powierzchni dwukrotnie wyższej niż my chcemy 

wybudować tą filię. Takie są realia, gdy idziemy do przetargu i gdy mamy dwie konkurencyjne 

oferty bo w pierwszym przetargu była tylko jedna oferta, w drugim przetargu było dwie oferty, 

nie wiem czy nawet nie było zmowy bo one były bliskie i uznaję, że lepiej zrezygnować z tej 

dotacji i przyjąć do realizacji wariant numer 2. W zasadzie wszystkie tematy są prawie 

wdrożone. Dzisiejsza wasza decyzja za którą dziękuję, przeznaczenie z nadwyżki, którą 

otrzymaliśmy jako z subwencji celowej na budowę kanalizacji i wodociągów pozwala nam na 

podpisanie jutro czy pojutrze umowy na budowę tej kanalizacji i wodociągów w obszarze  
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budowy domów jednorodzinnych i w zasadzie pozostanie nam kwota około 700 000- 800 000 

na budowę w przyszłym roku wodociągu na Przemysłowej ale być może jeżeli uda się nam 

zrealizować wcześniej inne projekty, które się przygotowuje wodociągowe to kwota też 

pozwoli nam te inwestycje zasilić. W każdym razie realizujemy za kilka milionów złotych 

ważne inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne i z pewnością one będą przydatne naszym 

mieszkańcom. Wysoka Rado zakończyliśmy przebudowę ulicy Brzozowej. Tutaj nie do końca 

jesteśmy dogadani ile musimy dołożyć, dlaczego dołożyć i co będzie jak nie dołożymy. 

Dołożyliśmy 150 000 zł, kolejny etap rozmów środa godzina chyba 11:00 i zobaczymy co  

z tego wyniknie. Teraz skupiamy uwagę na dokończeniu, przebudowie tych naszych ulic  

w centrum Króla Kazimierza Wielkiego i Krakowska. Również mamy remont dwóch dróg przy 

pomocy środków z FOGR-u, to jest Niedźwiada i Gnojnica i na podobne dwie drogi będziemy 

znowu składali wniosek ale złożyliśmy też wniosek o środki z rządowego programu budowy 

dróg na dwie drogi o znaczących środkach związanych z kosztami budowy. Mała-Kociomyśl 

to jest prawie 2,5 km drogi i znaczący koszt 5 000 000 zł i droga w Ropczycach w kierunku 

Gnojnicy Dolnej, jak to mówimy na Dziubana, koszt bez mała 2 500 000 zł i tutaj w tej chwili 

wypłacamy odszkodowania za zajęty pas drogowy. Jest to też kwota o ile pamiętam w 

granicach chyba 300 000 zł. To też znaczące środki idące w budowę dróg bo trzeba wypłacić, 

żeby uruchomić. Jeżeli tylko otrzymalibyśmy wsparcie do tego projektu to w przyszłym roku 

byłby on realizowany, przy ostatecznym pozwoleniu na budowę, które mamy, mimo 

kontrowersji które były. Zakończyliśmy w zasadzie modernizację oświetlenia ulicznego. Został 

złożony wniosek do wojewódzkiego funduszu o wypłatę przyrzeczonej pożyczki. Chcemy 

zapłacić i teraz będziemy współpracować z nowym podmiotem w zakresie eksploatacji już 

zmodernizowanego oświetlenia i mam nadzieję, że z różnicy kosztów eksploatacji tego 

oświetlenia będziemy spłacać pięcioletnią pożyczkę na ten cel niskoprocentową, zaciągniętą  

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska. Podzieliliśmy 90 000 zł ze środków na 

profilaktykę alkoholową z tytułu wpłat przez handel za rok ubiegły. Podzieliliśmy pomiędzy 

kluby sportowe, największe dwa kluby sportowe Błękitni siatkarze i piłka nożna otrzymali po 

35 000. Pozostałe kluby o profilu piłki nożnej po 5 000 zł, Inter 8 000 zł, to tak dla 

podwyższenia rangi trzech zespołów, które w tym klubie są młodzieżowych czterech, seniorów 

i kobiecy, który awansował do III ligi. Jest to dobra promocja Gnojnicy, klubu Inter i również 

miasta Ropczyce. Podzieliliśmy również 25 000 zł na stowarzyszenia w zakresie kultury. Tutaj 

między innymi wsparliśmy kwotą ponad 13 000 zł Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych  

w Centrum Kultury, które opracowuje grę planszową. Gra planszowa edukacyjna dla dzieci  

i młodzieży związana z rocznicą 660 rocznicą nadania praw miejskich. Też przygotowujemy 

wydanie albumowe, które chcielibyśmy państwu i mieszkańcom Ropczyc zaprezentować na 

zakończenie obchodów okrągłych jubileuszowych w okolicy święta odzyskania niepodległości 

11 listopada. Otrzymaliście państwo ode mnie pismo kilkanaście dni temu skierowane przez 

Posła na Sejm Kazimierza Moskala do mnie w którym to piśmie oskarża moich 

współpracowników i mnie o niegospodarność, o naruszenie prawa, o zachowania niegodne 

etyki pracownika samorządowego. Z tymi pytaniami, zarzutami absolutnie się nie zgadzam  

i nie podejmowałbym tej oceny publicznej działań pana posła, gdyby nie to, że pan poseł 

wysyłając do mnie te pytania w których oskarża, wysłał je do wszystkich państwa, zatem 
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upublicznia coś co nie ma absolutnie pokrycia w faktach dlatego, że ci sami mieszkańcy 

Gnojnicy Dolnej składali takie zarzuty do wszystkich instytucji kontrolnych jakie sobie można 

wyobrazić. W związku z tym Prokuratura Rejonowa w Dębicy podjęła śledztwo. Śledztwo 

zostało prowadzone przez kilka miesięcy, byli przesłuchiwani moi współpracownicy, ja 

osobiście kilka razy, tomy wszystkich akt, prokuratura unieważniła, zarzut mieszkańców 

ponownie na umorzenie tego postępowania przez prokuraturę rozpatrywał sąd i ponownie 

poprosił o jeszcze raz przeprowadzenie postępowania, które znów po kilku miesiącach 

zakończyło się tym samym. Odpowiedzieliśmy panu posłowi, że to są wyimaginowane jego 

krytyczne uwagi, niesprawiedliwe. Nie można w taki sposób podrywać autorytetu urzędu  

i organów samorządu miasta Ropczyce bo na taki autorytet pracuje się wiele lat i nie można 

sobie pozwolić, żeby ktoś kto nawet jest Posłem Rzeczypospolitej bez faktów, bez 

dokumentów, bez udowodnienia stawiał takie zarzuty, stąd moja odpowiedź do pana posła i do 

państwa wiadomości. Na tą odpowiedź pan poseł bardzo szybko zareagował. Zażądał 

wszystkich dokumentów, które mu nie przekażę ale proszę panie pośle w każdym czasie  

w godzinach pracy ma pan prawo wejścia do urzędu, badania tych dokumentów, analizy, 

czytania, przeglądania. Będzie miał pan do dyspozycji fachowych pracowników bo rozumiem, 

że w tych technicznych sprawach pańska wiedza też nie musi być doskonała ale proszę w taki 

sposób nie stawiać zarzutów i oczywiście jestem pewien pracy merytorycznej moich 

pracowników i też wiem, że nie dopuściłem się naruszenia żadnego prawa a tym bardziej 

jakiejkolwiek sugestii korupcjogennych, wobec powyższego nie boję się żadnej kontroli NIK-

u, którymi pan poseł mnie znów straszy. Mówię publicznie dlatego, że ta współpraca pomiędzy 

lokalnym posłem a samorządem, burmistrz powinna się odbywać w innej relacji. Jestem zawsze 

do dyspozycji, na każdą sesję można przyjść, w każdym czasie można mieć pytania, uwagi, 

będziemy wyjaśniać ale od razu kierować je do wszelkich organów kontrolnych, zastraszać  

a przede wszystkim w oczach Wysokiej Rady podrywać autorytet i wiarygodność moich 

współpracowników, oczywiście na to sobie nigdy nie pozwolę. Panie przewodniczący, tym 

przykrym akcentem kończę informację burmistrza od sesji do sesji. 

 

7. Radny p. Stanisław Marć - Jest sytuacja taka na Granicach na Leśnej, że przystanek 

autobusowy zagraża bezpieczeństwu użytkowników a zwłaszcza dzieci. Stało się tak, że w 

przystanku tym odleciał sufit. Tam była płyta betonowa otynkowana i podczas pobytu tam 

młodzieży odleciał sufit tylko, że nikt nie został ranny i tak stoi to do tego czasu i ja zgłaszam 

bo ten przystanek był wybudowany około 40 lat temu. Powiat remontuje drogę, przebudowuje 

chodniki i nawierzchnie. Jest to w pasie powiatu i wszystko możliwe, że jakby urząd się zwrócił 

bo ja myślę, że mieszkańcy to chyba nie, też mogą jakby to nie było skuteczne, bo inne 

przystanki są w pasie drogowym i są odłożone, przewrócone ale to są lekkie przystanki a ten 

musi być rozebrany bo jest z pustaków haszowych i wymaga więcej pracy z rozbiórką, 

wybudowaniem. Tam chodnik przed nim jest zrobiony, kto to w tej chwili by był kompetentny 

w wymianie. Ja bym skierował do powiatu ale trzeba wpłynąć na to, że może akuratnie powiat. 

On jest niezbędnie tam potrzebny, z tego względu, że tam dużo młodzieży, to jest za kościołem 

w stronę Brzyznej. On się do remontu nie nadaje tylko wymiana i bardzo bym prosił, jest bardzo 

potrzebny.  
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Radny p. Kazimierz Mądro - Ja mam takie dwa pytania, mianowicie cały czas mówimy  

o budżecie, że jest trudno ale chciałbym się zapytać czy mimo tego prace, jeżeli chodzi  

o przygotowanie przyszłego stadionu w Niedźwiadzie jakieś się toczą. Druga sprawa chciałem 

zapytać na jakim etapie jest budowa wodociągu w kierunku szkoły w Niedźwiadzie Górnej.  

I tutaj chciałem się zwrócić z apelem do pana burmistrza bo w tej chwili mamy dość duży 

problem z wodą. Wodociąg, który jest społeczny nie bardzo sobie radzi. W tej chwili są duże 

problemy z wodą nie tylko mieszkańcy, od 1 września rusza szkoła i tutaj bym apelował, żeby 

wejść w jakąś rozmowę z zarządem tej spółki wodnej i w razie potrzeby, żeby jakoś im pomóc, 

żeby 1 września szkoła mogła ruszyć bo jeżeli nie będzie wody to będzie problem. A w tej 

chwili mam taką informację, że mają problem z dostarczeniem. Te studnie, które mają są dużo 

mniejszej wydajności. W tej chwili mimo zabiegów, zamykają, otwierają ciągle, żeby jakoś 

dostarczyć tę wodę to w tych godzinach szkolnych pasuje, żeby ta woda była. Rozmawiałem 

dzisiaj z przewodniczącym, czy z prezesem spółki wodnej z panem Staszkiem i ja nie wiem 

czy jutro nie chciał wybrać się do pana i na ten temat jeszcze porozmawiać. Jeżeli pan by znalazł 

jutro czas to jakoś musimy to rozwiązać, żeby przede wszystkim szkoła ruszyła pierwszego 

normalnie.  

 

Radny p. Jan Rydzik - Dobra dzisiaj wiadomość dla mieszkańców Łączek Kucharskich, że 

będzie dokończona budowa tego chodnika. Ja bym też chciał usłyszeć dobrą wiadomość dla 

mnie, dla mieszkańca osiedla Piłsudskiego a szczególnie takie pytanie mam czy będzie 

zrobiony odcinek 20 metrowy od Armii Krajowej blok nr 1 do wymiennikowni PEC. Było to 

obiecane, pan burmistrz chyba mi obiecał, że w tym roku będzie to zrobione i by prosił, żeby 

to uwzględnić w tym roku przynajmniej. W przyszłym budżecie na drugi rok czy się znajdzie 

remont chodnika też mówiłem już o tym kilka razy, od basenu przy kościele Świętej Barbary 

w stronę ulicy Mehoffera. Tam już też chodnik jest w niektórych miejscach zdewastowany  

a odcinek kilkunastu metrów, mieszkańcy muszą iść ulicą tak, że czasem wieczorem jest też 

niebezpiecznie a jeszcze teraz w lecie jak dzieci jeżdżą rowerami, żeby uniknąć jakiegoś 

wypadku, żeby zrobić ten chodnik w miarę możliwości.  

 

Radny p. Michał Przystaś - Ja mam dwa tematy. Pierwszy temat do pana burmistrza, w zasadzie 

też do pana dyrektora głównie chyba centrum sportu i rekreacji. Na ulicy Spokojnej u nas na 

Witkowicach jest taki plac zabaw z taką siłownią plenerową. On jest teraz przez państwa 

pielęgnowany, koszony. Mieszkańcy zgłaszają sprawę tego, że sama ta działka jest dosyć spora 

a teren, który jest koszony obejmuje w zasadzie bliskość tylko tych urządzeń i prośba, żeby 

chociaż dwa razy do roku tą wysoką trawę, która jest na całej działce, ona w tym momencie 

jest blisko metr, może ponad już, żeby ją przynajmniej dwa razy w roku skosić, może na wiosnę 

i na jesień jeżeli by się udało. To taki apel ze strony mieszkańców. A druga sprawa, na jakim 

etapie jesteśmy z ulicą Ogrodniczą, gdzie teren na wiosnę jest zalewany, na jesień również czy 

to przy roztopach, czy przy ulewnych deszczach jesiennych. Straż OSP Śródmieście często tam 

interweniuje, pompuje tam tą wodę. Wiem, że temat jest nie łatwy bo współpraca  

z właścicielem działki nie jest prosta a sam właściciel nie wykazuje chęci, inicjatywy by iść  
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w dobrą stronę ale wiem, że jest pomysł, pan Panek ma ten pomysł. Pomysł przewiertu pod 

jednym z domów by tą wodę w jaki sposób ściągnąć. Wiem, że jest mniej więcej jakiś kosztorys 

tej inwestycji i pytanie czy moglibyśmy pójść w tą stronę. Jest to około tam 30 000 zł. Wiadomo 

chodzi też o uzyskanie zgody właścicieli ale, żeby te rozmowy rozpocząć, żeby to szło, żeby to 

nie stało w miejscu. Za chwilę jesień, sami dzisiaj mieliśmy przykład i temat podejmowany 

zabezpieczeń przeciwpowodziowych, tak zwanych szybkich, błyskawicznych burz, te zjawiska 

się będą pojawiały częściej. Z tym się musimy też w jakimś stopniu oswoić bo to też jest po 

części nie ukrywamy zmiana klimatu. Prośba, żeby to ruszyć, żeby ten temat drgnął bo na razie 

zastygł a jesteśmy przed porą jesienną, później pora wiosenna po zimie. Ruszmy ten temat, 

niech to się dzieje, niech to nie stoi w miejscu. Jak zacząłem temat ulicy Spokojnej teraz 

przyszło mi również na myśl przy najbliższych jakichś wnioskach, jeżeli będzie możliwość 

skorzystania z jakichś dofinansowań z Ministerstwa Sportu i Turystyki, wiadomo pewnie trzeba 

jakiś wcześniej projekt opracować spróbujmy w jakiś sensowny sposób ten teren na Spokojnej 

ulicy zagospodarować. Tym terenem zajmował się wcześniej pan Curzytek. Wiemy, że wkładał 

w to dużo pracy, swoich też prywatnych środków. Spróbujmy zagospodarować ten teren by on 

był takim zwieńczeniem jego działań bo on był inicjatorem powstania tego placu, którym teraz 

właśnie się opiekuje  Ropczyckie Centrum Sportu i Rekreacji.  

 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - (Odpowiedzi, wyjaśnienia na zgłoszone sprawy różne) 

Pierwsze pytanie pana radnego Stanisława Marcia przystanek autobusowy.  Widziałem ale 

panie radny tam nie strop spadł tylko ze stropu spadła taka grupa tynku. To nie jest takie groźne 

bo gdyby strop spadł to rzeczywiście byłoby to groźne ale zgadzam się z tym, że ten przystanek 

nie będzie pasował do zmodernizowanej ulicy i do chodnika. Jest w pasie, więc 

najprawdopodobniej powiat chyba go rozbierze. Jak go rozbierze to oczywiście, że jak 

najbardziej jutro napiszemy do pana starosty, że byłoby dobrze, żeby postawił nowy w tym 

miejscu, efektywniejszy ale jeśli nie postawi to jest możliwe, że w przyszłym roku, wczesną 

wiosną zamontujemy tam taki jaki jest naprzeciw przedszkola i remizy OSP ale dzisiaj to jest 

tak, że trzeba czekać chyba 8 tygodni na zamówienie, nawet gdybyśmy mieli pieniądze.  

A pieniądze będą bo to już jest wydatek inwestycyjny jak na sesję zaproponujemy czyli sesja 

za miesiąc, po sesji zamówienie i to jest taki okres ale też przebudowa tej ulicy to nie koniec 

tego roku tylko gdzieś przyszły rok. Ja nie wiem kiedy oni to na tym odcinku zakończą. Myślę, 

że powiat rozbierze bo powinien rozebrać, monitorujemy. Pan Kazimierz Mądro pyta co  

z pracami na stadionie. W tym roku, żeby było jasne wyłożyliśmy państwo radni z Niedźwiady 

z budżetu gminy i tylko z budżetu gminy znaczące pieniądze na wykup tego terenu i w zasadzie 

mamy wszystko wykupione albo prawie wszystko. To co jest wykupione wystarcza na to, żeby 

uzyskiwać do projektu pozwolenia na budowę z tym, żeby był projekt nie wiedzieliśmy o tym, 

projektanci zażądali głębszych odwiertów niż te, któreśmy mieli. Wiedzieliśmy, że tam jest torf 

bo jeden z argumentów, żeby ta cena nie była taka wygórowana jak właściciele chcieli, że tak 

naprawdę na tym terenie domu by nie postawili, tak jak w pewnym pasie na Witkowicach 

wzdłuż Spokojnej też nie można stawiać domów i wielu ludzi się dziwi dlaczego tam są takie 

piękne działki pod budowę domów i domów się nie buduje bo tam jest zalegający torf na dość 

dużej, płytkiej głębokości i nie wydajemy pozwoleń na budowę. Tam byłby też taki przypadek. 
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Można posadowić boisko wraz z infrastrukturą techniczną typy trybuny, sanitariaty i szatnie 

ale projektanci jeżeli chcemy zlecić muszą mieć nasze wyniki. Podpisałem już stosowną 

umowę. Mam nadzieję, że do końca roku będą wykonane te odwierty, wyniki i to będzie 

podstawą do projektowania. Będziemy ogłaszali przetarg na projekt, jak tylko będziemy mieli 

te wyniki. Sądzę, że powinniśmy być gotowi na czas, kiedy pojawiają się środki z nowej 

perspektywy finansowej Unii Europejskiej. Nie spodziewam się, żeby to było wcześniej jak 

druga połowa przyszłego roku. Te środki już powinny być do dyspozycji od półtora roku ale 

wiecie sam nie nasza wina. Drugi temat na jakim etapie jest projekt wodociągu. Mam nadzieję, 

że do końca roku będziemy mieli pozwolenie i podkręcamy projektantów, to się wszystko 

przedłuża dlatego, że wielu mieszkańców Niedźwiady wciąż ciężko przyjmuje do wiadomości, 

że poprowadzenie wodociągu przez ich pola wzdłuż drogi asfaltowej wzbogaca ich pole, 

stanowi jakby kapitał, który za darmo dostają bo już na swojej działce, przy drodze asfaltowej, 

gminnej będą mieli wodociągi. Ciężko to zrozumieć i ten problem ze zgodą na puszczenie tego, 

nie w poprzek, ani nie przez środek, tylko 2 metry od tej drogi asfaltowej bardzo ciężki. Takich 

mamy jeszcze niektórych ludzi, oczywiście niektórych ale wystarczy jeden, że się nie zgadza  

i są kłopoty. Woda dla szkoły, mówiła mi sekretarka, że pan Stanisław Wrona chce się spotkać 

jutro ale ja prosiłem, żeby w środę albo w czwartek. Zresztą w czwartek jestem w Niedźwiadzie 

Górnej. Jutro mam parę spotkań i takich ważnych typu narada z dyrektorami i nauczyciele, rano 

operatywka ale jestem do dyspozycji w środę cały dzień i w czwartek o 9:30 na pasowanie 

uczniów w Niedźwiadzie Górnej jestem i możemy porozmawiać. Pierwsze co ja podpowiem 

panu prezesowi wodociągu lokalnego to co podpowiadam od 15 lat to zróbmy tak  

w Niedźwiadzie Górnej jak Niedźwiadzie Dolnej, że wszystkie gospodarstwa są opomiarowane 

i płacą nie zrzutkę po 100 zł rocznie na konserwację, utrzymanie tylko płacą za m3, które zużyli 

bo inaczej sobie nie poradzimy w dzisiejszych czasach, kiedy nie ma nadmiaru wody, tylko jest 

permanentna susza i tej wody brakuje. Ludzie muszą wiedzieć, że nie mogą myć wtedy, kiedy 

nie wolno ciągników, nie mogą sobie kupować tych poliuretanowych zbiornikowi i co drugi 

dzień wymieniać wodę bo za darmo woda. Tak robią, widzicie ile tej chińszczyzny koło domów 

jest a później ci co są na górce nie mają wody bo ciśnienie jest jakie jest. Ale oczywiście jestem 

bardzo zobowiązany współpracować z komitetem, z prezesem, żeby szkoła miała wodę dotąd 

dopóki nie wybudujemy wodociągu. Być może, że to będzie priorytet w budowie tego 

wodociągu w przyszłym roku, jak tylko się nam uda uzyskać pozwolenie. Pan Jan Rydzik, ten 

chodnik w przyszłym roku panie Janku to myślę, że zrobimy. Tam są te płytki 50 x 50. To już 

jest XX wiek, zrobimy to w przyszłym roku. W ogóle myślę, że zainwestujemy co nieco. 

Natomiast muszę pana rozczarować. Ja obiecałem ale tak wyszło wtedy, kiedyśmy mieli 

ogłaszać przetarg na 12 projektów drogowych i modernizacyjnych w tym i Armia Krajowa do 

kotłowni, te bez mała 80 m. To wszystko zostało schowane do szuflady. My na to mamy 

kosztorysy bo brakło nam środków. Dzisiaj można by powiedzieć, że jeśli premier obiecuje  

3 100 000, to moglibyśmy do tego wrócić ale niestety nie wrócimy dlatego, że jest wszystko za 

późno. Taka deklaracja, która mówi w połowie września przedłożę projekt ustawy. Ustawa 

zostanie opublikowana jak dobrze pójdzie w miesiąc później to mamy 15 październik. Nim do 

nas dojdzie promesa, żeby pani skarbnik mogła ją uchwałą rady wprowadzić do budżetu bo 

inaczej nie wolno podpisać przetargu to już w tym roku się nie da zrobić. Na te 80 m do 
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położenia asfaltowej drogi szerokości 3,5 metra nikt nie przyjedzie. Tego zlecenia nikt nie 

weźmie nie dlatego, że nawet nas nie stać na to bo te pieniądze by się znalazły w listopadzie, 

w grudniu tylko procedury są takie, że prostego zlecenia nikt nie przyjmie bo musi przyjechać 

ta sama ciężka maszyna, walec i rozkładarka jak do drogi kilometrowej. Więc poczekajcie, 10 

lat była taka droga, jeszcze rok. W przyszłym roku mam nadzieję, że te 12 projektów 

odkurzymy i uruchomimy przetarg już w marcu, żeby w drugiej połowie kwietnia robić. Pan 

radny Michał Przystaś mówi o Spokojniej, o placu zabaw. Ja powiem tak, że pan Jan Curzytek 

miał swojego konika. On to kosił, on się zajmował, on szukał pieniędzy. Robił to dla dzieci 

okolicznych i w tym jego paru wnuków. Tak jest, trzeba robić dla swoich, dla sąsiadów, dla 

przyjaciół. Ale te dzieci wyrosły, ja tam nikogo nie widzę. Co drugi dzień, czasami codziennie 

przejeżdżam obok rowerem patrzę się, jest tam ktoś, nie ma nikogo. Dyrektor Wojdon, muszę 

go pochwalić to rzeczywiście jakoś utrzymuje. Tylko dla kogo, to jest pytanie. Jak będzie dla 

kogo to będziemy myśleć co tam jeszcze tak jak pan sugeruje dorobić. Natomiast kosić tak, 

póki to jest w zarządzie dyrektorze Adamie to przynajmniej dwa razy do roku jak poboczne 

drogi to resztę tej nieruchomości musisz wykosić. Muszę pana dyrektora pochwalić bo państwo 

widzicie, że i stadion miejski, nie tylko na dożynki, na co dzień jest taki jak trzeba.  Pan Michał 

Przystaś pyta o Ogrodniczą. Ja powiem tak, nie wiem. Ja nie chcę dać 30 000, po to, żeby 

rozwiązać jedną kałużę, wtedy kiedy jest ulewa i kiedy jest oberwanie chmury bo na co dzień 

ta woda spływa nie tyle z drogi, ona nie jest asfaltowa, ona jest kamienista i to przenika tylko 

z tego pola. Właścicielka tego pola chciałaby, żeby to była działka budowlana i żeby ją 

sprzedać. Nie wiem czy kiedykolwiek jak będę burmistrzem dam zgodę na budowę domu, 

powód jest taki, że jest to pole rolne nad którym nigdy od wielu lat nie pracowano, żeby zrobić 

te wybicia melioracyjne bo tam jest zmeliorowany grunt, nigdy woda nie stała, tylko nikt nie 

robi konserwacji bo pani nie płaci za to pole to Spółki Wodne włożyły rękę do kieszeni od 10 

lat nie robią tych wybić, zamulenie tych urządzeń melioracyjnych i z całego pola spływa na 

naszą drogę i mówią droga jest winna, wy odprowadźcie wodę. Podejmiemy temat panie radny 

ale pod warunkiem, że właściciel tej nieruchomości zgodzi się, żeby próbować to przewiercić 

pod. Koszty niebywałe, takich zalewisk, takich miejsc na terenie gminy ja naocznie widzę 20. 

Gdybyśmy na wszystkie mieli wydawać 30 000 podatnika po to, żeby ktoś sobie mógł później 

drogo sprzedać pole nie chcąc współpracować z nami bo nie, to mnie się to nie opłaca ale 

chętnie tą nieruchomość kupię jako pole od tej pani pod potrzeby osiedla Brzyzna na plac 

zabaw, na teren rekreacyjny. Jeszcze raz podkreślam, nie widzę możliwości wydania tam 

decyzji o warunkach zabudowy na budowę domu, rolniczo to się już nie opłaca, więc ma pani 

dzisiaj moją deklarację, że jak się dogadamy co do ceny pola ornego to ja to chętnie kupię dla 

gminy.  

 

8. Przewodniczący Rady zamknął 52 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

Protokolanci - opracowanie:  

Elżbieta Klimek inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich,  

Bernadeta Cholewa inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich 


